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SAMMENDRAG 
Høsten 2021 gjennomførte Kulturhistorisk museum arkeologisk utgravning av en lokalitet 

ved gården Velstad nedre i Sigdal kommune, Viken fylke, i forbindelse med søknad om 

nydyrking av et område tilhørende gården. Lokaliteten lå på et topografisk avgrenset 

høydedrag, vest for elven Simoa som strekker seg igjennom Sigdal, på undergrunn stort 

sett bestående av sand og noe grus. Det ble maskinelt avdekket et område på 3158 m2.  

Undersøkelsen avdekket et bosetningsområde bestående 78 strukturer, derav 24 stolpehull 

som utgjorde minst ett treskipet langhus. I tillegg besto lokaliteten av ulike ildsteder, 

kokegroper, dyrkingslag, nedgravninger, én ovn, og et mulig vannhull. Samtlige strukturer 

ble datert til folkevandringstid.  

 

Det ble funnet to gjenstander: restene av en beltestein, og en liten jernplate. I tillegg ble det 

funnet en liten samling med brente bein. Disse ble identifisert som bein fra kraniet til et 4 

– 6 år gammelt barn, radiologisk datert til førromersk jernalder, og åpner opp for 

tilstedeværelsen av flere branngraver i nærområdet.  

 

Resultatet fra naturvitenskapelige analyser viste dyrking av området, og det ble blant annet 

identifisert havre, bygg, og oljedodre i flere av prøvene. Sistnevnte er en plantesort som 

sjeldent eller aldri er funnet i utgravninger i Norge. Med unntak av beina, foreligger det 18 

radiologiske dateringer fra utgravningen hvorav 17 faller inn under perioden 
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folkevandringstid. Den siste prøven ble tidfestet til perioden vikingtid/middelalder, og 

indikerer at området har vært utsatt for skogbrann/avskoging i denne perioden.   
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RAPPORT FRA ARKEOLOGISK UTGRAVNING 

  

VELSTAD NEDRE, 37/4, SIGDAL, VIKEN  

 

 BAKGRUNN FOR UNDERSØKELSEN 

Saken gjelder ønske om nydyrking av et areal på rundt 20 dekar i et parti med skog sør for 

gården Velstad nedre (gnr. 37/4) i Sigdal kommune. Fylkeskommunen gjennomførte en 

befaring av området sommeren 2019. Ved funn av en kokegrop innenfor det omsøkte 

området, samt to gravhauger og en hulveg rett utenfor, ble det bestemt å gjennomføre 

sjakting med gravemaskin.  

 

Sjaktinga ble utført i august–september 2019 og det ble åpnet tre sjakter. Det ble påvist 

totalt 22 strukturer, inkludert dyrkingsspor, fire kokegroper, tre nedgravinger og en mulig 

grav. Det ble også funnet en del av en dreiekvern i bunnen av kulturlaget i den ene sjakten. 

Lokaliteten er datert til folkevandringstid. 

 

Nydyrkingen var i konflikt med det registrerte kulturminnet og det ble derfor søkt om 

dispensasjon fra kulturminneloven for id 250341 – kokegroplokalitet/bosetning-

aktivitetsområde.  

 

 DELTAGERE, TIDSROM 

 

Navn Stilling Periode Dagsverk 

Nicolai Eckhoff Utgravningsleder 04.10 - 

27.10 

18 

Ole Alexander Dyrli 

Husby 

Ass. Feltleder 20.09 -

27.10 

28 

Ingvild Haraldsdatter 

Johns 

Feltarkeolog 20.09 - 

22.10 

25 

Veronica Westgård Feltarkeolog 20.09 -

04.10 

11 

Sum    

Håkon Ødegård Gravemaskinfører 20.09 – 

01.10 

10 
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 BESØK OG FORMIDLING  

Velstad nedre ligger noe utenom allfarvei, og det var ikke lagt opp til eget 

formidlingsopplegg i felt. De få besøkende som var innom besto stort sett av naboer og 

andre lokale. 20. oktober fikk vi riktignok besøk av Ellen Anne Pedersen, Sølvi Fossøy og 

Hilde Roland fra Viken fylkeskommune, og nest siste dag av prosjektet var prosjektleder 

Kjetil Loftsgarden innom med representanter fra forskningsprosjektet «VIKINGS» 

 

I løpet av feltarbeidet ble det skrevet ett innlegg til KHM sitt formidlingsarrangement på 

facebook. 19. april ble det holdt et foredrag ved Sigdal folkemuseum om resultatet fra 

utgravningen, og i forkant av dette ble utgravningen omtalt i en avisartikkel i bygdeposten.  

 

 LANDSKAPET, FUNN OG FORNMINNER 

I prosjektplanen gis det følgende beskrivelse av planområdet (Loftsgarden 2021): 

Velstad ligger sørvest for elven Simoa, om lag 5 km sørøst for Prestfoss (se fig. 1). Gården 

Velstad er første gang nevnt i 1350-80, «Olafs a Albiærkum Haluardz (a) Vælstodum», i 

en opptelling av sjeler som skal bli bedt for, muligvis ofre av pesten (DN. VIII 257).  

 

Planområdet ligger ca. 700 meter sørvest for gårdstunet, på en nord-sør-gående rygg med 

utsyn over dalen. Lokaliteten ligg på en flate, midt på moreneryggen med skråning ned mot 

dyrket mark i øst. Mot vest er området avgrenset av vei og dyrket mark, og mot sør ligger 

et grustak og terrenget skrår opp i Velstadmarka. Nydyrkingsområdet er et tidligere 

hogstfelt med en del småskog, undergrunnen består av fine sandmasser og lite stein. 

 

De fleste funn og gravhauger, både fra eldre og yngre jernalder, ligger på nordsiden av 

dalen, i området rundt gårdene By, Skatvet og Støvern (se fig. 1). Gravfunnene fra yngre 

jernalder er særlig funnrike, og kan ha sammenheng med den omfattende produksjonen av 

jern som foregikk lenger nord i dalen (Mørch 1964:39–42; Larsen 2009:149–50). Flere 

utgravinger de senere årene har avdekt omfanget av denne produksjonen. De mest 

omfattende undersøkingene har vært gjort i Haglebu, der det i 2006 ble undersøkt sju 

jernfremstillingsanlegg og 26 kullgroper med dateringer fra merovingertid til 

høymiddelalder (Grøtberg 2015). 

 

Med unntak av spor etter jernvinner er det gjennomført få arkeologiske utgravinger i 

Sigdal, men to gravhauger er arkeologisk undersøkt i nærområdet til Velstad, en på Eikje 

og en på Øvre Haugan (Guttorm Gjessing 1946, Top.ark. KHM). Det ble ikke gjort funn i 

gravhaugene. Bortsett fra disse undersøkelsene er det meste av vår kunnskap om 

jernaldersamfunnet i Sigdal kommet i forbindelse med jordbruksrelatert gravearbeid eller 

i form av løsfunn.  
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Selv om yngre jernalder er mer funnrikt, er det også gjort funn fra eldre jernalder. Nær 

Velstad er særlig to gravfunn fra yngre romertid/folkevandringstid blant de mest relevante: 

våpengrav som inneholdt beinrester, et sverd, to spyd og en skjoldbule (C24372), og et rikt 

gravfunn fra Nerstad under Skatvet, bestående av blant annet en gullfingerring, to 

korsformede spenner og perler av rav og glass (C20848).  

 

Det er også funnet en runestein rundt 3 km sørøst for området, ved gården By (C3810). 

Steinen er 1,7 m lang og hadde blitt brukt som en dørhelle. Runene er nedslitte, men 

innskriften er datert til 375/400–560/570 e.Kr. med følgende tolking: «Jeg, irilen, Hrōʀaʀ 

(den raske), sønn av Hrōʀeʀ, lagde denne steinen for Ālaif». Irilen som blir omtalt er tolket 

til å være en form for jarl eller militær leder (Spurkland 2001:61–2; Iversen et al. 2019).  

 

 
Figur 1: Lokaliteten og omkringliggende kulturminner. Kart hentet fra Loftstgarden 2020:3. 

 

 PRAKTISK GJENNOMFØRING AV UTGRAVNINGSPROSJEKTET 

6.1 PROBLEMSTILLINGER – PRIORITERINGER 

Følgende problemstilling er hentet fra prosjektplanen (Loftsgarden 2021): 

Kunnskapen om jernaldersamfunnet i Sigdal hviler i stor grad på tilfeldig framkomne 

gravfunn. Utgravingen av id 250341 vil av den grunn bringe ny kunnskap om livet og 
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samfunnet til menneskene i Sigdal i jernalderen, og i folkevandringstiden spesielt. Laget 

fra skogbrannen ligger over de registrerte strukturene, dette indikerer at området har fått 

ligge relativt urørt etter vikingtiden. De registrerte strukturene er datert til 

folkevandringstid og vi har derfor anledning til å undersøke en nærmest lukket kontekst fra 

en avgrenset periode, dette gjør at lokaliteten har særskilt høyt vitenskapelig potensiale. 

 

Sentrale mål og problemstillinger knyttet til undersøking av id 250341 er: 

 

 Funksjonsbestemming av de enkelte strukturene.  

 Identifisering/definering av ev. gravminner og gravskikk.  

 Datering av de enkelte anleggene, datering av bruksfasen(e) og deres eventuelle 

kronologiske relasjon med andre kulturminne i området, som graver, 

bosetningsspor og ferdsel. 

 Hva ble dyrket på Velstad? Kan man påvise endringer i jordbruksintensiteten over 

tid? 

 Identifisering/definering og organisering av ev. bygninger 

 

6.2 UTGRAVNINGSMETODE OG DOKUMENTASJON 

Undersøkelsen ble gjennomført ved maskinell flateavdekking. Til dette ble det benyttet en 

12-tonns gravmaskin med pusseskuffe, både til å avdekke lokaliteten, og til å rydde 

området for gjenværende vegetasjon. Lokaliteten ble avdekket i sin helhet i forbindelse 

med undersøkelsen, og fremkomne strukturer ble nummerert fortløpende etter hvert som 

de ble avdekket. For å undersøke dyrkingslaget ble det satt igjen to profilbenker. Laget ble 

ellers fjernet i forbindelse med avdekkingen 

 

Kulturminnene ble beskrevet, og dokumentert i plan og profil med foto og tegning. 

Samtlige strukturer ble snittet for hånd. Der man mistenkte at det kunne være snakk om 

graver, ble disse undersøkt stratigrafisk, og prosessen ble jevnlig dokumentert underveis 

med foto og innmåling. Området med mest aktivitet ble finrenset ved hjelp av krafser og 

graveskjeer, før det, for å få et komplett bilde av området, ble laget en 

fotogrammetrimodell.  Fra denne ble det utarbeidet et ortofoto. 

 

Fotogrammetri og ortofoto ble produsert ved hjelp av programvaren Agisoft. Til 

oversiktsbildene ble det brukt fotostang. Fotoene ligger i museets fotodatabase under 

nummeret Cf53986 og Cf53987. Tegnearbeid ble utført for hånd, både plan- og 

profiltegningene i målestokk på enten 1:50 og 1:20, ut ifra størrelsen på strukturen. 

Tegningene er rentegnet ved hjelp av Adobe Illustrator i ettertid. Til beskrivelse av 

arkeologiske strukturer brukte vi ipad med en variant av programmet filemaker.  

 

Samtlige strukturer ble gått over med metallsøker av typen Garret AT pro, og der det ble 

påvist metallutslag brukte man en kombinasjon av metallsøker og en håndholdt Garret Pro 
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AT pinpointer for økt presisjon. Funn og prøver fikk egne innmålingsnummer, og ble 

katalogisert i ettertid i landsdelsmuseenes base under numrene C64320 og C64321. 

Registreringsfunn ble katalogisert under C64404.  

 

Det ble brukt en Trimble R6 GPS med CPOS-nøyaktighet ved innmåling på den enkelte 

lokalitet. Dokumentasjonssystemet Intrasis (Version 3.0.1) ble brukt til behandling og 

analyse av innmålte enheter i felt. Til videre databearbeiding, analyse og publisering av 

GIS-data ble ESRIs ArcMap 10 benyttet. Dataflyten fra GPS til Intrasis-programvaren 

skjer ved at målepunktene lagres som Trimble RAW-filer på måleboka, en Trimble TSC3. 

Her blir de konvertert til Intrasis-format før eksport inn i respektive Intrasis prosjekt-base 

på bærbar PC. Eksport skjer via kabel fra målebok til PC. Videre bearbeiding og analyse 

av data gjennomføres i Intrasis og ESRIs ArcMap 10.  

 

Alle kartdata er satt i koordinatsystem UTM/WGS84 sone 32N, og lagret i ESRI 

geodatabase-format ved avlevering til Dokumentasjonsseksjonen ved Kulturhistorisk 

museum. I tillegg blir de respektive Intrasis-prosjektet avlevert til samme enhet for lagring 

og eventuell distribusjon. 

 

 
Figur 2: Panoramabilde av lokaliteten etter avdekking. Foto: Nicolai Eckhoff. 

6.3 UTGRAVNINGENS FORLØP 

Utgravningen fant sted over en periode på seks uker i overgangen september – oktober 

2021. De to første ukene gikk med til rydding og flateavdekking av lokaliteten, samt 

fortløpende innmåling av strukturer. Som nevnt i kap. 5.2 ble det i denne prosessen også 

satt igjen to profilbenker slik at man i ettertid kunne undersøke dyrkingslaget som lå over 

deler av lokaliteten. Da det mot slutten av uke to hadde dukket opp færre strukturer en 

forventet, ble det i samråd med prosjektleder, bestemt at man skulle videresende én 

arkeolog til et nærliggende prosjekt med større behov.  

 

Først i uke tre begynte man med snitting og dokumentering av avdekkede strukturer. I 

forbindelse med registreringen var det registrert én mulig grav på lokaliteten, og med tanke 

på nærheten av gravhauger i området, ble strukturer tolket som mulig graver prioritert. Da 
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disse strukturene lå noe utenfor området med mest aktivitet, fikk man også skaffet en god 

oversikt over resterende deler av feltet mens disse ble undersøkt.  

 

Tre strukturer ble tolket som mulige graver, og gravd med metoden single context. 

Samtlige ble avskrevet i løpet av få dager. Én struktur (A1042) viste seg dog å fremdeles 

være interessant. Her har hadde man fått utslag med metalldetektor, og det ble gjort funn 

av en større flat bit av metall, samt en beltestein. De resterende dagene i uke tre ble brukt 

til å snitte og dokumentere kokegropene ved lokaliteten. Først etter at de mulige gravene 

samt kokegropene var undersøkt, begynte man med området der hovedtyngden av 

strukturene lå. Dette området ble grundig renset med krafser og graveskjeer, før vi tok en 

fotogrammetriserie. Slik fikk vi laget et sammenhengende oversiktsbilde av lokalitetens 

viktigste område.  

 

De påfølgende ukene ble brukt til å undersøke nevnte område, men i uke fire ble arbeidet 

hindret av et uventet snøfall. Trolig medførte dette tap av tre til fire dagsverk til innkjøp av 

vintermatter, bytting til vinterdekk på leiebilen, fjerning av snø, samt venting på at 

snøværet skulle avta. Fokuset ble dermed midlertidig skiftet til dyrkingslaget, samt de 

strukturene som i mindre grad var påvirket av snøværet. Da deler av snøen hadde smeltet 

mot slutten av uke fire, fikk man igjen fortsatt med hovedaktivitetsområde, og samtlige 

strukturer i dette området ble snittet i løpet av de siste to ukene av prosjektet. Mot slutten 

av uke fem nedbemannet man prosjektet ytterligere, og undersøkelsen ble avsluttet av kun 

utgravningsleder, og ass. feltleder. 

 

6.4 KILDEKRITISKE PROBLEMER 

Ved graving i utmark kan det ofte være utfordrende å skille mellom kulturelle og naturlige 

strukturer i undergrunnen. Spesielt rotvelter og rotbrann kan i visse tilfeller fremstå som 

arkeologiske strukturer (Jørgensen 2017). Ved Velstad var dette stedvis ekstra utfordrende 

da området trolig var utsatt for skogbrann (intensjonelt eller ikke) i vikingetiden (Fossøy 

2020).  Ved flere tilfeller ble strukturer avskrevet som rester av stubber, røtter, og annen 

bioturbasjon, og noe ekstra tid gikk med til tolkning av strukturer i felt.   

 

Et større problem omhandlet det kraftige snøfallet i uke fire av utgravningen, samt 

tilstedeværelsen av frost og tele under store deler av prosjektet. Snøen gjorde det ekstra 

krevende å jobbe, men forsvant gradvis i løpet av uken. Tele var et mer vedvarende 

problem. De fleste strukturene lå i et område med lite sol, og telen slapp aldri før sent på 

dagen. Dette ble delvis løst ved bruk av isolerende vintermatter. Disse ble etter endt 

arbeidsdag lagt over de viktigste strukturene, slik at de var fri for tele dagen etter. 
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Figur 3: En relativt snøfylt morgen i uke 4. (Cf53986_291) Foto: Nicolai Eckhoff 

 UTGRAVNINGSRESULTATER 

I forbindelse med utgravingen på Velstad nedre ble det avdekket et areal på 3158 m2. 

Undergrunnen besto stort sett av sand, men i øst lå det flere større felter med grå leire. 

Langsmed lokalitetens sørvestre avgrensing hadde man et syv meter bredt felt med rødbrun 

grus, som gradvis gikk over til å bli mer sandholdig mot nord.  

 

Totalt ble det registrert 111 strukturer. Disse fordelte seg på 21 stolpehull, 14 

nedgravninger, 9 forskjellige mulige kulturlag, 9 kokegroper, 8 røyser, 3 ildsteder, og 2 

ovner. 9 strukturer passet ikke inn i noen overordnet kategori, men viste tegn til 

menneskelig påvirkning. Majoriteten av strukturene lå innenfor et 328 m2 stort området i 

søndre del av lokaliteten. 33 strukturer ble avskrevet etter snitting. 
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Figur 4: Oversikt over innmålte strukturer på Velstad nedre. Sør på lokaliteten har man området omtalt 

som "hovedaktivitetsområdet”. Kart: Nicolai Eckhoff 

7.1 STRUKTURER OG KONTEKSTER 

7.1.1 STOLPEHULL 

24 strukturer ble tolket som stolpehull ved utgravningen på Velstad. Samtlige ble funnet 

innenfor det som er ansett som «hovedaktivitetsområdet». Disse varierte stedvis mye, både 

med tanke på størrelse, så vel som form og fyll. Det største stolpehullet målte så mye som 

132 x 88 cm, men på det jevne lå tverrsnittet på stolpehullene på rundt 60 cm. De fleste var 

runde eller ovale i plan. Der annet forekommer, skyldes det ofte vanskeligheter med å 

avgrense stolpehullene i plan, og formen på disse ble først etablert etter snitting. Dybden 

varierte også stort, der det dypeste stolpehullet ble målt til 72 cm.   
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I stor grad kunne man dele stolpehullene opp i to grupper; de med og de uten brent leire. 

Flere av stolpene inneholdt store mengder oransjebrent silt/sand, brent leire, og sintret 

materiale. Disse stolpene hadde også stedvis mye kull, og dette er igjen tolket til å være 

rester av stolpeavtrykket. Ved flere tilfeller hadde man også rester av skoningstein i form 

av typisk «runde» stein med tverrsnitt opp mot 40 cm, og flate heller. Der det ikke ble 

funnet brent leire i stolpehullene, var stolpehullene definert av lys gråbrun og/eller gråbeige 

sand. Flere av disse var også kullspettet, men i mindre grad enn de med brent leire. 

Kombinasjonen av dette gjorde sistnevnte mer krevende å identifisere i plan. 

 

 
IntrasisID L. 

(cm) 

B. 

(cm) 

D. 

(cm) 

Form i flate Side 

v. 

Side 

h. 

Bunn Skoningstein Stolpe-

avtrykk 

Hus 

319 70 60 28 oval ujevn buet avrundet Nei Ja 1 

485 48 39 40 rund skrå rett skrå Ja Ja 1 

549 48 48 23 rund buet ujevn avrundet Nei Nei  

624 42 37 15 oval buet buet avrundet Nei Ja 1 

637 80 73 40 rund skrå skrå spiss Nei Nei 1 

673 104 70 15 oval    Nei Nei  

687 69 62 70 oval rett buet spiss Nei Nei 1 

746 43 39 45 rund rett skrå spiss Nei Nei  

814 60 43 38 oval ujevn ujevn ujevn Nei Ja 1 

950 56 56 9 rund    Nei Nei  

980 90 30 43 rektangulær buet ujevn ujevn Nei Nei  

1337 132 88 62 oval buet buet avrundet Ja Nei 1 

1358 40 40  rund    Nei Nei  

1369 55 47 46 ujevn rett buet flat Nei Nei  

1380 94 73 72 rund rett buet avrundet Ja Ja 1 

1395        Nei Nei  

1912 46 46 39 rund ujevn buet avrundet Nei Nei  

1921 100 80 46 uformet skrå buet avrundet Nei Nei  

1958 90 70 45 oval ujevn rett flat Ja Ja 1 

1997 75 50  rektangulær buet buet avrundet Nei Nei 1 

2022   40  buet buet avrundet Nei Nei  

2091 42 42 18 rund buet skrå ujevn Nei Ja 1 

2259 57 34 21 oval buet buet avrundet Ja Nei 1 

2280 56 41 9 oval buet buet avrundet Nei Nei  
Figur 5: Oversikt over undersøkte stolpehull på Velstad nedre. Tabell: Nicolai Eckhoff 
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Figur 6: Oversikt over innmålte stolpehull på Velstad nedre (oppe). De samme stolpehullene fordelt på hus 

(nede). Kart: Nicolai Eckhoff. 
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7.1.1.1 Hus I 

Tolv stolpehull er skilt ut som et treskipet langhus liggende i vest-nordvest til øst-sørøst 

gående retning. Huset har trolig bestått av en rekke på minst åtte stolpepar, men kun fire 

komplette par var bevart. Stolpefagdybden lå i gjennomsnitt på to meter, med en 

grindbredde på 3,5 – 3,7 m. Mot midten av huset hadde man fire uttrukne stolper. Her økte 

grinbredden med ca. én meter, hvilket antyder et konvekst midtskip. I tillegg er ett ildsted 

tolket til å tilhøre huset. Det var ingen spor etter hverken veggstolper eller veggrøft. 

Veggstolper er ofte grunnere en takbærende stolper, og det er ikke umulig at disse ligger 

gjemt under annen aktivitet på flaten. Grunnet mangel på komplette stolperekker og 

veggrøft er det ikke mulig å fastslå husets eksakte lengde, men ut i fra grindparene må det 

ha vært minst 15 m langt. 

 

Felles for nesten samtlige av stolpene i dette huset er at de inneholdt tydelige lag med brent 

leire og kull. I tillegg lå det kull og brent leire/sand over store deler av flaten hvor huset lå. 

I noen tilfeller, som ved AS624 og AS2091 virker det som om stolpen har falt overende, 

da man har kullrester og brent leire fra stolpehullet, og inn mot midtaksen til huset. Av den 

grunn er huset tolket til å ha brent. Dybden på de tilhørende stolpene varierer også i stor 

grad, der den nordre rekken virker å være gravd dypere enn den søndre. Trolig kan dette 

skyldes forskjeller i undergrunnen, da de nordre stolpene ligger i et område med sand, mens 

de søndre ligger innenfor et felt med grus.  

 

Det ble tatt makro- og kullprøver av samtlige stolpehull i huset. Seks kullprøver ble sendt 

til Moesgaard mueum for vedartsanalyse. Prøvene ble stort sett identifisert til å inneholde 

furu, men det ble også gjort funn av ask, bjørk, og or. Ved ett tilfelle ble det også gjort funn 

av byggkorn.  Fire av disse ble videresendt til datering hos Tandemlaboratoriet ved 

Universitetet i Uppsala, der én prøve ble datert to ganger. Med unntak av én datering, ble 

samtlige dateringer gjort på furu. Dateringene tidfester bruken av huset til mellom 477 – 

530 calAD (2 sigma).  

 

Tre makroprøver ble flottert av museets egne ansatte, og sendt til Arkeologarna ved Statens 

Historiska museer for analyse. I to av disse ble det gjort funn av korn, deriblant ett 

havrekorn (Avena cf. sativa), og større mengder med oljedodre (Camelina sativa)



Figur 7: Ortofoto av deler av hovedaktivitetsområdet. Stolper tilhørende hus I har blitt ringet ut. Ortofoto: Nicolai Eckhoff 



 

 
Figur 8: Rentegninger av seks stolpehull i hus I..Tegnet av Ingvild Johns, Veronica Westgård, og Ole 

Alexander Dyrli Husby. Rentegnet av Nicolai Eckhoff.  

 

 
Figur 9: AS1337 (t.v.)(Cf53986_041) og AS1380 (t.h.)(Cf53986_377)  i profil. Foto: Ole Alexander Dyrli 

Husby. 
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7.1.1.2 Hus II 

Mengden uavklarte stolpehull nord for hus 1, deriblant i profilet til dyrkningslag A225, 

sannsynliggjør tilstedeværelsen av enda et hus i området. Det var dessverre ikke mulig å 

bekrefte noe system blant stolpehullene, men deres generelle plassering indikerer at et 

eventuelt hus ville ha ligget i NV – SØ gående retning (se fig. 6). Til forskjell fra ved hus 

I, er ikke disse stolpene brente. De var også betraktelig vanskeligere å identifisere i plan, 

men fremsto som tydelige i profil. I den grad kan utfordringer med vær ha gjort stolpene 

ekstra utfordrende å finne, og det kan ikke utelukkes at man har gått glipp av noen. Det ble 

ikke sendt prøver til analyse fra disse stolpehullene.  

 

7.1.2 KOKEGROPER 

Åtte kokegroper ble funnet på Velstad nedre. Disse kan bli betegnet som små til 

mellomstore, der den største var 165 cm lang, og 115 cm bred. Samtlige var enten runde 

eller ovale, med avrundet bunn, og lite skjørbrent stein. To kokegroper skiller seg noe ut. 

A1268 inneholdt ikke skjørbrent stein, hadde ujevn bunn, og var stedvis dårlig avgrenset. 

Trolig kan det være snakk om 

en av kokegropene snittet av 

fylkeskommunen under 

registreringen av lokaliteten, da 

den ble funnet en søkesjakt 

gravd av grunneier før 

prosjektets oppstart (se Fossøy 

2020:7).  

 

A1639 skiller seg ut, da den 

inneholdt flere fragmenter med 

brente bein. Det er usikkert om 

disse lå in situ, da det ca. 20 cm 

sør for kokegropen ble funnet en 

større samling med brente bein 

uten klar kontekst. Det kan være 

snakk om flere strukturer som 

har blitt forstyrret under 

avdekking, eventuelt enda 

tidligere. Det kan riktignok ikke 

utelukkes at beinene må sees i 

sammenheng.   

 

Syv prøver fra kokegropene ble 

sendt til Moesgaard museum for 

vedartsanalyse. Det ble identifisert bjørk og or i samtlige prøver med unntak av én. Fem 

prøver ble sendt videre til Tandemlaboratoriet ved Universitetet i Uppsala for C14
 datering.  

Disse ble datert til 420 – 639 e.Kr (2 sigma). Samtlige bein ble sendt til Arkeologarna ved 

Statens historiska museum for osteologisk analyse, og er diskutert i detalj i kap. 7.5. 

 

 

Figur 10: Oversikt over innmålte kokegroper på Velstad nedre. 

Kart: Nicolai Eckhoff 
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IntrasisID L. 

(cm) 

B. 

(cm) 

D. 

(cm) 

Form i 

flate 

Side v. Side h. Bunn Skjørbrent 

stein 
1030 70 70 10 rund buet buet avrundet 3 l. 

1047 110 100  rund buet buet rund 15 l. 

1117 165 115 22 oval buet buet avrundet 5 l. 

1268 160 100  oval ujevn ujevn ujevn 0 l. 

1522 56 52 16 rund skrå buet avrundet 2 l. 

1575 98 87 30 oval ujevn buet avrundet 4 l. 

1639 133 90 43 oval buet buet avrundet 16 l. 

1660 110 110 23 rund buet buet avrundet 3 l. 

Figur 11: Form og størrelse på kokegropene fra Velstad nedre. 

7.1.3 NEDGRAVNINGER 

Kategorien nedgravninger omfatter strukturer som har usikker definisjon utover at de 

tolkes som menneskeskapt. Det er dermed stor variasjon innad i kategorien, der den største 

nedgravningen måler 288 x 256 cm, mens den minste måler 40 x 26 cm. En struktur skiller 

seg riktignok noe ut: 

 

A1142 

Nedgravningen fremsto som tydelig i plan, med rund form og et fyll bestående av gråbrun 

kullspettet siltholdig sand. Mot midten hadde man en liten samling stein, med størrelse opp 

mot 30 cm i diameter. Strukturen var delvis gravd ned i et av lagene med leire som strakk 

seg over den østre delen av feltet. Strukturen ble viet ekstra oppmerksomhet, da det dukket 

opp tydelige metallsignaler etter søk med metalldetektor. Kombinert med nærheten til 

gravhaugene i området mistenkte man at det kunne være rester av en grav, og strukturen 

ble undersøkt deretter.  

 

Strukturen ble delt opp i fire kvadranter, og motstående kvadranter ble undersøkt. 

Metallutslaget viste seg å være en ca. 0,5 cm tynn metallplate på 10 x 7,5 cm, og ble funnet 

ca. 10 cm ned i nedgravningens nordvestre kvadrant. I tillegg ble det funnet deler av en 

beltestein mot bunnen av sørøstre kvadrant (se kap. 6.2). I profil besto fyllet i stor grad av 

det samme som det gjorde i plan, med unntak av noen flekker med jernutfelling, og 

sporadiske lommer med lys beige sand. Mot bunnen hadde man et tynt lag med kullblandet 

mørk brun siltholdig sand. Samlingen med stein forholdt seg i stor grad til midtre del av 

strukturen, og kun i midten vedvarte steinene helt ned til bunnen. Helt i bunn kunne man 

se rester av en rund 20 cm i diameter stor kullflekk. I profil hadde nedgravningen buede 

sider og avrundet bunn. På det meste var nedgravingen 42 cm dyp.  

 

Det ble tatt ut to kullprøver, én makroprøve, og én mikromorfologiprøve fra strukturen. Én 

kullprøve ble sendt Moesgaard museum for vedartsanalyse, og videresendt til 

Tandemlaboratoriet ved Universitetet i Uppsala for C14
 datering. Denne inneholdt i stor 

grad bjørk og ble tidfestet til 434 – 593 e.Kr. (2 sigma). Makro- og mikromorfologiprøvene 

ble sendt til analyse hos Arkeologarna Statens historiska museer og Dr. Richard Macphail 

ved University college London. I makroprøven ble det påvist bygg (Hordeum sp. vulgare), 

havre (Avena cf. sativa), og oljedodre (Camelina sativa).  
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Figur 12: Plan og profiltegning av A1042 (oppe). A1042 i plan. Tatt mot ssv (n.t..v), (Cf53986_050). 

Profil C1858. Tatt mot vnv (n.t.h.), (Cf53986_090). Foto og tegning av Ole Alexander Dyrli Husby. 

 

 
 

 
IntrasisID L. 

(cm) 

B. 

(cm) 

D. 

(cm) 

Form i 

flate 

Side v. Side h. Bunn Fyllmateriale 

448   28 rund buet buet flat |sand |stein 

637 80 73 40 rund skrå skrå spiss |silt |sand 

673 104 70 15 oval     

835 71 54 15 oval buet buet avrundet |silt |sand 

871 42 29 24 rund buet buet avrundet 

|sand |silt 

|stein 

997 23 22 18 rund rett rett avrundet |sand |silt 

1142 288 256 42 rund buet buet avrundet |silt |sand |kull 

1306 130 120 23 uformet buet buet ujevn |stein |sand 
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1468 117 45  annen ujevn ujevn ujevn |sand |kull 

1483 122 52 35 avlang buet ujevn ujevn |silt |sand 

1889 125 62 43 avlang buet buet ujevn  

1951 40 26 16 oval buet buet avrundet |silt |sand 

2044 232 215 38 avlang buet buet ujevn 

|sand |silt 

|stein 

2102 145 60 70 avlang ujevn ujevn avrundet |sand |silt 

Figur 13: Form, størrelse, og fyll i nedgravningen fra Velstad. 

7.1.4 ILDSTEDER 

Fire strukturer ble tolket som mulige ildsteder, der to (A2201, A2374) fremsto med 

tydeligere form og avgrensing. Disse er begge ovale, og med en relativt like størrelse i plan. 

De er 21 cm dype, med en 4 cm tykke kull-linser i bunn og avrundet bunn. Fyllet divergerer 

noe da A2201 består av sand, mens A2374 består av grus. Begge har derimot en 

brunoransje sjattering, og fyllet dermed og være betegnet av undergrunnen ellers i området 

enn noe annet. A526 kan minne noe om de to ildstedene da det også har en tykk kullinse i 

bunn, men er rund i plan, og med en noe mer utydelig form i profil. Dette kan skyldes 

bioturbasjon i form av røtter, eventuelt dyreganger. Trolig har bunnen vært flat. Ildstedet 

er tolket til å være en del av Hus 1. 

 

Tre prøver ble sendt til vedartsanalyse hos Moesgaard museum. Kun bjørk ble påvist i 

samtlige prøver. To av disse ble videresendt til Tandemlaboratoriet ved Universitetet i 

Uppsala for C14
 datering, og tidfestet til 420 – 537 og 419 – 545 e.Kr. (2 sigma).  

 
IntrasisID L. 

(cm) 

B. 

(cm) 

D. 

(cm) 

Form i 

flate 

Side v. Side h. Bunn Kullrand 

214 89 45 15 oval ujevn ujevn ujevn nei 

526 104 78 19 rund buet buet flat Ja 

2201 88 60 21 oval buet buet avrundet Ja 

2374 67 50 21 oval buet buet avrundet Ja 

Figur 14: Form og størrelse på ildstedene fra Velstad. 

 

Figur 15: A2374 (t.v.) og A2201 (t.h.) i profil. (Cf53986_219, Cf53986_366). Foto: Nicolai Eckhoff og 

Ole Alexander Dyrli Husby. 
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7.1.5  OVNER 

Én struktur ble definert som en mulig ovn. Strukturen lå sørvest i aktivitetsområdet, midt i 

det som er tolket som hus 1 sin søndre stolperekke. Den var oval i plan, 100 x 80 cm, med 

en svak kullrand og et fyll bestående av en blanding av rød/oransjebrent sand/leire og lys 

grå silt. Det kan bli betegnet som å være tydelig avgrenset i plan.  

 

Etter snitting fremsto strukturen som betraktelig mer kompleks. Den besto av fire distinkte 

lag, der de tre nederste var avgrenset mot hverandre av tydelige kullinser. Øverst i ovnen 

besto fyllet av lys grå silt, men noe mørkere enn utvaskingen som var å finne ellers på felt. 

De påfølgende lagene besto av ett lag med oransjebrent silt/leire, og to lag med mørk grå 

grusholdig sand kun differensiert av små forskjeller i sjattering. Dybden på strukturen ble 

målt til 42 cm, og den hadde buede sider og relativt flat bunn.  

 

Strukturen ble tolket som en kornrøstingsovn i felt. Det ble tatt to kullprøver, to 

makroprøver, og én mikromorfologiprøve fra strukturen. Kullprøvene ble sendt til 

Moesgaard museum for vedarstanalyse, og videresendt til Tandemlaboratoriet ved 

Universitetet i Uppsala for C14
 datering. Disse inneholdt i stor grad bjørk, men det ble også 

identifisert furu, selje, osp og or. De ble tidfestet til 425 – 637 e.Kr. (2 sigma). Én 

makroprøve ble analysert hos Arkeologarna Statens historiska museer, og det ble blant 

annet gjort funn av havre (Avena cf. sativa), bygg (Hordeum sp. vulgare), og oljedodre 

(Camelina sativa). Mikromorfologiprøven ble analysert av Dr. Richard Macphail ved 

University college London, og er diskutert i større detalj i kap. 7.4. 

 
Figur 16: A553 i plan (t.v.) og profil (t.h.). Begge tatt mot n (Cf53986_208, Cf53986_215). Foto: Nicolai 

Eckhoff 
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Figur 17: Profiltegning av A557. 

7.1.6 DYRKNINGSLAG A225 

I forbindelse med fylkeskommunens registrering, hadde det blitt påvist et dyrkingslag 

liggende over deler av lokaliteten. Dette laget dekket i stor grad området definert som 

«hovedaktivitetsområde», og måtte dermed fjernes i sin helhet. Av den grunn ble det under 

avdekking satt ut stikkstenger til å markere tenkt utstrekning av laget, og trolig har det 

dekket et området på minst 408,5 m2. For videre dokumentering av laget, ble det satt igjen 

to 6 m lange og 1,5 m brede profilbenker i utkanten av hovedaktivitetsområde, så man i 

størst grad unngikk å dekke andre strukturer.  

 

Både i plan og profil besto laget av gråbrun siltholdig sand, spettet med noe mindre 

kullbiter. På det meste var laget 50 cm tykt, men i gjennomsnitt lå tykkelsen på 20-25 cm. 

Det ble tatt til sammen åtte prøver av laget: fem pollenprøver, én mikromorfologiprøve, én 

makroprøve, og én kullprøve. Kull- og makroprøven ble sendt til analyse. Kullprøven ble 

vedartsbestemt til bjørk og furu av Moesgaard museum, men det ble også funnet rester av 

byggkorn. Byggkornet ble tidfestet til 416 – 561 e.Kr. (2 sigma) ved Tandemlaboratoriet 

ved Universitetet i Uppsala. Makroprøven ble analysert av Arkeologarna Statens historiska 

museer, og inneholdt blant annet et halvt byggkorn.  
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Figur 18: Profiltegning (oppe) og oversiktsbilde (nede) av dyrkingslag A225 i profil C2018 

(Cf53986_197). Bilde tatt mot ø. Foto og tegning av Ingvild Johns. 
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7.1.7 KULTURLAG 

Store deler av hovedaktivitetsområdet var definert av områder med mørk brun sand 

iblandet brent leire / sand og kull. Dette ble tolket som et mulig brannlag tilhørende et eller 

begge hus. Flere ganger ble strukturer originalt målt inn som stolpehull avskrevet som dette 

laget. På det meste var laget 5 cm tykt og kraftig undulerende mot undergrunnen. Da hele 

området trolig har brent ned i vikingtid, er det også mulig at det er snakk om spor etter 

dette (Fossøy 2020).  

7.1.8 RØYSER 

Det ble undersøkt flere røyser i forbindelse med utgravningen, men samtlige ble avskrevet 

som enten naturlige moreneavsettinger, eller i ett enkelt tilfelle, som moderne rydding.   

Figur 19: Artbeidsbilder av røys A910 (t.v.) og A306 (t.h.). Foto: Nicolai Eckhoff 

7.2 FUNNMATERIALE 

Det ble gjort funn av to gjenstander samt en mindre samling brent bein på Velstad nedre. 

Beinmateriale ble sendt til osteologisk analyse, er beskrevet i større detalj i kap. 7.5. De to 

resterende gjenstandene ble begge funnet i nedgravning AN1142. Det ene er en beltestein 

av bergart, trolig sandstein eller rød kvartsitt, lik Rygh fig. 155. Steinen er brutt i to omtrent 

på midten, og kun den en halvdelen ble funnet. Steinen er slipt på samtlige sider, med en 3 

mm bred slisse langsmed kortsiden til å feste steinen i beltet. Den andre gjenstanden ble 

også funnet i AN1142 og er en 10 x 7,5 cm stor metallplate. Den er 0,5 cm tykk, men uten 

videre spor etter bruksområde. Det at den er funnet i nærheten av beltesteinen kan likevel 

tyde på at den kan sees i relasjon til denne, og er muligens brukt i med beltesteinen til å 

skape ild.  
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Figur 20: Beltesteinen fra AN1042 (C64320/2) 

 

 

Figur 21:Metallplaten (C64320/1) fra AN1042 in situ (t.v.) (Cf53986_056), og med røntgen (t.h.) 
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 NATURVITENSKAPELIGE PRØVER OG ANALYSER 

8.1 VEDARTSANALYSE 

Det ble sendt 20 prøver fra Velstad nedre til vedartsanalyse hos Moesgaard museum, 

Danmark. Åtte av disse kom fra kokegroper, seks fra stolpehull, to fra ildsteder, to fra 

ovnen, én fra nedgravningen, og én fra dyrkningslaget.  Bjørk var det overveiende vanligste 

tresorten i analysen, og forekom i omtrent samtlige prøver med unntak av stolpehull, som 

stort sett besto av furu. En interessant observasjon var tilstedeværelsen av brent byggkorn 

(Hordeum sp. vulgare) i fem av prøvene, deriblant fra dyrkingslag, stolpehull, og ovnen. 

Med unntak av kornet, er samtlige tresorter identifisert i vedartanalysen sorter man kan 

forvente å finne i dette området. Enkel oversikt over identifiserte tresorter finnes i tabellen 

under. For fullstendig analyse, se vedlegg. 

 

 

 
Figur 22: Oversikt over tresorter funnet i prøvemateriale fra Velstad. Tabell av Karen Vandkrog Salvig, 

Moesgaard museum. 
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8.2 DATERING 

19 prøver ble sendt til datering hos Tandemlaboratoriet ved Universitetet i Uppsala. Av 

disse var det én prøve (PK2192) som var av for dårlig kvalitet til å kunne dateres. Med 

unntak av prøvene fra stolpehull og og beinsamlingen, ble samtlige prøver datert til 

folkevandringstid. Dateringene av stolpehullene tidfestet disse til sen romertid, men dette 

kan i stor grad skyldes materiale som ble datert. Samtlige av disse ble gjort på furu. Furu 

er kjent som et stolpetre, og da flere av kullprøvene er tatt fra det som er tolket som 

stolpeavtrykk, er det plausibelt å tro at det er selve stolpen som har blitt datert, og ikke 

tilfeldig materiale som kan ha blandet seg inn i stolpehullet etter husets konstruksjon. 

Dateringer gjort på furu byr riktignok på en annen utfordring.  Furu er en tresort med høy 

egenalder, hvilket gjør at man ofte får mer sprikende dateringer enn når man daterer 

kortlevde trær som f.eks. bjørk. Av den grunn daterte man også byggkornet fra AS1337 

slik at man hadde et sammenligningsgrunnlag. Resultatet viser at der det er brukt furu, kan 

disse ha hatt en egenalder på opp mot 150 år. Dette gjør at også stolpehullene kan plasseres 

i folkevandringstid.  

 

 
Figur 23: Kalitbrerte dateringer fra Velstad nedre. 
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Én enkelt prøve ble tidfestet vikingtid/middelalder, og kom fra et av stolpehullene. Trolig 

kan dateringen skyldes dårlig kontekst, da prøvene ble tatt i det som ble antatt å være et 

grunt stolpeavtrykk. Da prøven ble tatt på ca. 10 cm dybde, kan det i like stor grad være 

snakk om rester av brannlaget som har strukket seg over lokaliteten. Spesielt med tanke på 

at samtlige andre dateringer kom tilbake som folkevandringstid.  

 

Samlingen med bein er den eneste dateringen som i stor grad skiller seg ut. Disse ble datert 

til 381 – 203 calBC (2 sigma), hvilket plaserer dem i førromersk jernalder.   

 

8.3 MAKROFOSSILANALYSE 

Seks makroprøver ble flottert av ansatte ved KHM og analysert ved Arkeologarna Statens 

historiska museer. Prøvene stammer fra tre stolpehull (AS1337, AS1380, AS485), én 

nedgravning/afvallsgrop (AN1142), ett dyrkningslag (AL225), og én ovn (AO553). Med 

unntak av ett stolpehull (AS485), ble det gjort funn av makrofossiler i samtlige prøver. 

Blant disse hadde man havre (Avena cf sativa), bygg (Hordeum sp vulgare), og kanskje 

mest spennende, oljedodre (Camelina sativa). Sistnevnte er en plante brukt til produksjon 

av olje, og er ikke tidligere påvist ved utgravninger i Norge. Lignende funn har man stort 

sett kun hatt i Sverige og Danmark. I tillegg til makrofossilene ble det funnet små mengder 

kull i samtlige prøver, samt mindre typer plantefrø.   

 

Under følger enkel oversikt over funn fra makrofossilanalysen. For detaljert oversikt, se 

vedlegg.  

 
Prøvenr. Strukturnr. Trekull Havre Bygg Oljedodre Uspesifisert 

korn 

PM1885 AN1142 xxxx 1 1 3 ½ 

PM2020 AL225 xxx  ½   

PM2390 AS1337  1  1 2 (2x½) 

PM2398 AN557 xxx 1 (3x ½ ) 1½  5  

PM2399 AS1380 xxxx   Klumpvis 

mange 

 

PM2403 AS485 xxx     

Figur 24: Oversikt over makrofossiler funnet i prøvemateriale fra Velstad. X betegner mengden trekkull 

(xxx = 20 – 100, xxxx = 100 – 500). 

8.4 MIKROMORFOLOGIANALYSE 

To prøver (P2251, P2397) ble sendt til mikromorfologisk analyse hos Dr. Richard 

Macphail ved University college London. Prøvene ble tatt fra henholdsvis ovn 557 (P2397) 

og nedgravning 1142 (P2251) (se kap. 6.1.3, og 6.1.5). Under følger en enkel gjennomgang 

av analyseresultatene. For detaljert gjennomgang, se vedlegg.  

 

P2251 (fig.) ble tatt mot bunnen av A1142 og kunne påvise brent organisk materiale fra 

dyrehold (fjøsdrift). I tillegg hadde man en tendens av små jernholdig flekkdannelser. Mot 

bunnen av prøven hadde man et lag bestående av en blanding av sand, silt, og leire, en 

blanding som virker å ha stammet fra den originale skogbunnen i området, og kan ha vært 

rester fra da gropen ble gravd.   
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I analysen av P2397 (A557, fig.), ble det identifisert tre distinkte lag, i tillegg til tidligere 

nevnte kullinser (se kap. 6.1.5).  Mot bunnen kunne analysen vise at ovnen trolig har hatt 

en base av gammel torv og generelle undergrunnsmasser fra området (sand/grus etc.). Dette 

var etterfulgt av en tynn linse med kull, trolig rester av brensel. Her ble det også identifisert 

rester av ett brent uspesifisert korn. Neste lag var bygd opp av siltig leireklining iblandet 

mindre lommer med fin kullholdig silt. Laget var sterkt varmepåvirket, og indikerte en 

varme på opp mot 400-500C. Øverste laget ble definert som et noe diffust lag med silt, der 

deler kan være vannavsatte masser, og deler kan være forstyrret av generell bioturbasjon. 

I så fall kan det tenkes at ovnen har blitt fylt igjen over en lengre periode, etter endt bruk.  

8.5 OSTEOLOGI 

Samtlige beinmateriale ble analysert av Caroline Arcini ved Arkeologerna, Statens 

historiske museer. Dette omfattet samlingen med bein helt nord på lokaliteten, ved 

kokegrop A1639. Beina lå på steril undergrunn, og trolig har de derfor blitt flyttet på ved 

et tidligere tidspunkt. Originalt skulle mindre konsentrasjoner med bein fra 

hovedaktivitetsområdet også analyseres, samt det som var funnet av bein i A1639, men 

disse gikk tapt under postgang. Under følger en enkel gjennomgang av analyseresultatene. 

For detaljert gjennomgang, se vedlegg.  

 

Til sammen ble 149,87 gram bein analysert, og forbrenningsgraden indikerer at samtlige 

stammer fra en branngrav. Av det analyserte materialet, kunne 61,3 gram typebestemmes, 

og samtlige bein tolkes til å ha tilhørt et enkelt individ, trolig et barn på mellom 4 og 6 år. 

De typebestemte beina besto i stor grad av skallefragmenter. Flere av disse var tjukkere 

enn hva som er vanlig for barn i denne alderen, hvilket trolig skyldes en forandring i deler 

av kraniet grunnet sykdom. Slik sykdom er vanligvis smertefri og ufarlig, men kan føre til 

omfattende kjeve og ansiktsdeformiteter.  

 

Et fragment ble videresendt til Tandemlaboratoriet ved Universitetet i Uppsala for datering, 

og tidfester beina til 389 – 203 f.Kr. (2 sigma). 

 

  

Figur 25: De brente beina (P1860) in situ (t.v.) (Cf53986_110). Utplukkede skallefragmenter (t.h.). Foto: 

Ingvild Johns (t.v.), og Caroline Arcine, Arkeologarna (t.h.). 
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 VURDERING AV UTGRAVNINGSRESULTATENE, TOLKNING OG DISKUSJON 

I forbindelse med utgravningen på Velstad nedre i Sigdal ble det undersøkt 78 arkeologiske 

strukturer fordelt på et 3158 m2 stort området. Majoriteten av disse lå i et mindre 

aktivitetsområdet, omkranset av en håndfull kokegroper. Innenfor aktivititetsområdet var 

det spor etter stolpehus, i tillegg til generell bosetningsaktivitet i form av kulturlag, 

nedgravninger, ildsteder og ovner. I tillegg var deler av området dekket av et dyrkingslag. 

Feltet lå i tett nærhet til to gravhauger (id250335), og det er nærliggende å tro at hele feltet 

burde sees i sammenheng med disse. Det ble funnet to gjenstander ved utgravningen: en 

beltestein, og en mindre jernplate, begge i nedgravning A1042. 

 

Hovedaktivitetsområdet 

Aktivitetsområde var i stor grad definert av stolpehull, ildsteder og nedgravninger. Ut fra 

stolpehullene kunne man skille ut ett hus. Mengden stolpehull tilsier riktignok at flere hus 

kan ha eksistert, men det lyktes ikke å identifisere flere anlegg. 

 

Huset på Velstad er tolket som et treskipet hus, liggende vnv-øsø, med minst åtte stolpepar, 

og et ildsted. Grunnet mangel på veggrøft og gavlstolper, er det definert til å ha en usikker 

utstrekning. Det er riktignok lite som tyder på at det har vært noe lengre enn 20 meter.  

Prøver fra stolpehull, og fra ildstedet, daterer huset til folkevandringstid, hvilket passer bra 

med størrelsen til huset, så vel som beliggenheten. Folkevandringstid er kjent for å være en 

periode med mange spredte små gårder, der de fleste forsvinner utover 500-tallet (Gjerpe 

2017:194, Helliksen 1997:154). Lengden stemmer også overens med lignende hus fra 

denne perioden, blant annet fra Romerike (Helliksen 1997:144-145, Skre 1996), Spydeberg 

(Fyllingen 2012), og Øyer (Kile-Vesik 2014). I senere tid har man riktignok eksempler på 

større hus, slik som fra Nordre Gjesval i Hole (Winter, Bukkemoen 2015), og man skal 

ikke se bort ifra at man befinner seg i en overgangsperiode hva størrelsen på hus angår.  

 

Trolig har huset kun bestått av én fase. Det forelå ingen beviser for hverken utskiftning 

eller sekundære stolper, slik man ofte ser ved anlegg brukt over lengre perioder, og 

dateringene indikerer at man forlot huset i løpet av 500-tallet. Mye tyder på at huset kan ha 

brent ned – det ligger grunne kullholdige strukturer over store deler av aktivitetsområdet, 

og flere av stolpehullene består av kull og brent leire. Det er likevel ikke sikkert at dette 

var årsaken til at huset ble forlatt. Flere strukturer avskrevet som rester av rotbrann, lå i 

nærheten av brente stolpehull. I tillegg har man en datering til vikingtid fra et av 

stolpehullene, hvilket antas å være et resultat av forurensing i senere tid. Dermed er det 

nærliggende å tro at huset ble forlatt mot slutten av folkevandringstid, før restene brant ned 

i vikingtiden. Dette kan også forklare hvorfor man kun sitter igjen med sporadiske flekker 

med brent materiale, istedenfor et komplett brannlag. Om dette har vært intensjonelt eller 

ikke, er vanskelig å bedømme, men mangel på daterte strukturer fra vikingtid tyder på 

sistnevnte.  

 

Tilstedeværelsen av ovnen er kanskje mest interessant. Den ligger midt mellom to stolper, 

en plassering som er uvanlig for i hus fra jernalderen. Som regel er ovner og ildsteder situert 

langs husets midtre akse, og stort sett i midten av huset. Funksjonen til ovnen er også noe 

usikker. Ovner i hus kan betegnes å ha en distinkt avrundet oval eller rektangulær form, 

der den ene enden er definert av avfall som trekkes ut fra ovnen. Ofte kan man også finne 

rester av det som ser ut som luftekanaler. Ovnen på Velstad har ingen av delene. En mulig 
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tolkning er at det er snakk om en ovn brukt til røsting av korn, og med tanke på mengden 

forskjellige makrofossiler som ble funnet i ovnen, er ikke dette helt usannsynlig.  

 

Resultatene fra mikromorfanalysen underbygger også en slik tolking. Ovnen var bygd opp 

av leirklining med en forbrenningsgrad som indikerer moderat bruk av varme (400-500 

C.), hvilket samsvarer med hva man forventer er brukt til kornrøsting. Leirkliningen ble 

identifisert i flere lag, trolig grunnet slitasje fra gjentatt fjerning av avfall fra ovnen, og 

indikerer at ovnen har blitt brukt over en lengre periode. Det finnes riktignok lite 

informasjon om slike ovner. Det nærmeste man kommer en mulig parallell er såkalte 

tokammer-ovner. Slike kjenner man fra blant annet Rømma i Elverum, men også fra flere 

steder i Oslofjordsområdet de senere årene (Rødsrud 2005:12–13, 16 sml. med Gjerpe 

2008a:206– 207; Grindkåsa 2012:95–98; Mjærum 2012:173–178). Disse er riktignok som 

regel datert til førromersk jernalder, og i forhold til ovnen på Velstad, ble det funnet relativt 

lite makrofossiler. 

 

Tilstedeværelsen av en mulig ovn for kornrøsting, er kanskje spesielt interessant med tanke 

på resultatene fra makrofossilanalysene. Spesielt funn av oljedodre utpeker seg. Der bygg 

og havre er relativt vanlige kornsorter fra arkeologiske utgravninger i Norge, er oljedodre 

på sin side sjeldent eller aldri funnet ved arkeologiske utgravninger i Norge. Den er derimot 

funnet ved utgravninger i Sverige (Hansson, Lindén & Isaksson 1993; Larsson 2015) og 

Danmark (Hardt 2003:42–43; Robinson et al. 2009:128–129). Den har blitt brukt til å 

produsere olje, som oftest for mat, men i senere tid kan den ha blitt brukt til lampeolje eller 

som preserverende middel.  Ofte har planten blitt funnet ved utgravninger der det er funnet 

linfrø, men aldri i samme kontekst. Det er derfor argumentert for at oljedodre trolig har hatt 

egenskaper som skiller den fra lignende arter, og sorten har trolig blitt kultivert på egne 

områder, for å ikke blande den med lignende sorter (Larsson 2015).  Mengden oljedodre 

kontra bygg og havre kan tyde på at området primært har blitt brukt til å dyrke denne 

plantesorten.  

 

Stort sett besto de resterende anleggene ved hovedaktivitetsområdet av ildsteder og 

nedgravninger, og flere av disse kan sies å ha en ukjent funksjon. Tidligere nevnte A1142 

skiller seg derimot ut, både med tanke på størrelse og plassering. Nedgravningen lå i et 

området preget av leire, og trolig er plassering ikke tilfeldig, spesielt med tanke på hvor 

mye lettere det er å grave i sanden ellers i området. Med tanke på dette, er det ikke umulig 

at det dermed kan tolkes som et vanningshull, da leiren kan ha bidratt til at gropen lettere 

har holdt på vannet. Således kan det tenkes at mengden stein er mer brukt til å fylle igjen 

hullet enn noe annet. Å finne rester av gjenstander i slike vannhull er heller ikke uvanlig. 

Ved Drognes øvre i Akershus, fant man rester av kleberkar, en bryne, og to fragmenter av 

en kniv i et av vannhullene, også dette datert til folkevandringstid (Sæter 2017:64-73). 

 

En annen mulig tolkning er at nedgravningen er et resultat av bevisst uttak av leire. Flere 

av strukturene ved lokaliteten inneholder brent leire og sintret materiale, og man skal ikke 

se bort ifra at man har utnyttet seg av leireforekomsten i området. Dette kan kanskje i større 

grad forklare mengden stein i nedgravningen så vel som restene av brent avfall fra dyrehold 

påvist i mikromorfanalysen, hvilket indikerer at man har brukt omkringliggende avfall til 

å fylle igjen gropen. 
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Dyrkingslag og hus II 

Både dyrkingslaget og hus II står igjen som usikre kontekster ved utgravningen. For 

førstnevnte, kan det være snakk om dårlig kontekst på dateringen.  Det kan være krevende 

å få sikre dateringer fra dyrkingslag, da det kan knyttes usikkerhet til om materialet man 

daterer tilhører dyrkingslaget eller en tidligere fase.  Ved Velstad er dyrkingslaget tolket til 

å ligge over samtlige strukturer ved hovedaktivitetsområdet, men dateringen fra laget 

sammenfaller med bruksfasen til hus I. Med tanke på stratigrafien kan man dermed anta at 

dateringsmaterialet har stammet fra husområdet, og blitt pløyd opp i senere tid.  

 

I motsetning til dyrkingslaget, er det mangel på dateringer som utgjør problematikken rundt 

stolpehullene fra hus II. Stolpehullene var atskillig vanskeligere å identifisere i plan, og 

markant forskjellige fra stolpehullene tilhørende hus I. I slike tilfeller er det naturlig å anta 

at det kan ha tilhørt en tidligere periode ved lokalieteten. Det faktum at ingen av 

stolpehullene besto av brent materialet støtter opp om en slik tolkning, da det indikerer at 

huset ikke kan ha vært gjenstand for samme brann som hus I. Det har dermed trolig blitt 

revet, og/eller råtnet bort lenge før hus I ble etablert. Med tanke på dateringen til de brente 

beina, skal man ikke se bort i fra at disse stolpene kan ha tilhørt et hus fra førromersk 

jernalder. 

 

Kokegroper og beinsamling. 

Samtlige kokegroper på Velstad, med unntak av én, lå utenfor området med mest aktivitet. 

Dateringene tidfester dem til folkevandringstid, og sammenfaller med dateringene fra 

hovedaktivitetsområdet. Kokegropene knyttes som oftest til matlaging, men andre 

bruksområder har blitt foreslått, deriblant oppvarming, tørking av fisk/kjøtt, badstue etc. 

(Gustafson 2005:106). Kokegroper forekommer også rundt gravminner, da disse kan for 

eksempel være knyttet til kultisk eller politisk aktivitet (Gustafson et.al 2005, Gjerpe 2008). 

 

Det eneste som bryter med bilde av Velstad som en lokalitet utelukkende knyttet til 

folkevandringstid, er den lille samlingen med bein funnet nord på lokaliteten. Disse ble 

datert til førromersk jernalder, og er den eneste dateringen som kan vise til en periode før 

folkevandringstid. Forbrenningsgraden til beina tilsier at de tilhører en branngrav, men det 

ble ikke identifisert noen strukturer som passet den beskrivelsen ved lokaliteten. Tidlig ble 

det vurdert at den nærliggende kokegropen kunne ha blitt feiltolket, men dateringer 

tidfestet også denne til folkevandringstid. Det ble riktignok gjort funn av brente bein i 

kokegropene, men disse gikk tapt under transport med posten, og det er dermed usikkert 

om også disse hadde blitt identifisert som menneskebein.  

 

Mengden bein var også langt fra det man forventer i en branngrav, selv for et barn (ref. 

kap. 7.5). Her må det riktignok nevnes at majoriteten av de analyserte beina ble identifisert 

som rester av en hodeskalle, og disse bevares ofte bedre enn bein fra andre deler av 

kroppen. Det er dermed mulig at det har vært dårlig bevaringsgrad for bein i området, og 

at dette er grunnen for den relativt beskjedne mengden. Et annet spørsmål er hvor beina 

kommer fra, da de ble funnet i det som tilsynelatende var steril undergrunn. En mulighet 

er at det originalt lå en grav hvor kokegrop A1639 i senere tid ble etablert. Dette kan 

forklare hvorfor de i stor grad kun ble funnet brente bein i denne kokegropen. En annen 

mulighet er at de stammer fra strukturer utenfor lokalitetsavgrensingen. Begge deler 

indikerer at det fortsatt er stort potensiale for funn i området, spesielt nord for 

lokalitetsavgrensingen.   
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 SAMMENDRAG 

Høsten 2021 gjennomførte Kulturhistorisk museum arkeologisk utgravning av en lokalitet 

ved gården Velstad nedre i Sigdal kommune, Buskerud. i forbindelse med søknad om 

nydyrking av et område tilhørende gården. Lokaliteten lå på et topografisk avgrenset 

høydedrag, vest for elven Simoa som strekker seg igjennom Sigdal, på undergrunn stort 

sett bestående av sand og noe grus. Det ble maskinelt avdekket et område på 3158 m2.  

Undersøkelsen avdekket et bosetningsområde bestående 78 strukturer, derav 24 stolpehull 

som utgjorde minst ett treskipet langhus. I tillegg besto lokaliteten av ulike ildsteder, 

kokegroper, dyrkingslag, nedgravninger, én ovn, og et mulig vannhull. Samtlige strukturer 

ble datert til folkevandringstid.  

 

Det ble funnet to gjenstander: restene av en beltestein, og en liten jernplate. I tillegg ble det 

funnet en liten samling med brente bein. Disse ble identifisert som bein fra kraniet til et 4 

– 6 år gammelt barn, radiologisk datert til førromersk jernalder, og åpner opp for 

tilstedeværelsen av flere branngraver i nærområdet.  

 

Resultatet fra naturvitenskapelige analyser viste dyrking av området, og det ble blant annet 

identifisert havre, bygg, og oljedodre i flere av prøvene. Sistnevnte er en plantesort som 

sjeldent eller aldri er funnet i utgravninger i Norge. Med unntak av beina, foreligger det 18 

radiologiske dateringer fra utgravningen hvorav 17 faller inn under perioden 

folkevandringstid. Den siste prøven ble tidfestet til perioden vikingtid/middelalder, og 

indikerer at området har vært utsatt for skogbrann/avskoging i denne perioden.   
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 VEDLEGG 

12.1 STRUKTURLISTE 

IntrasisId Subclass Beskrivelse Beskrevet av 

214 Ildsted 

Form i plan: Strukturen har oval form i plan.  Fyllmateriale: Fyllmaterialet 
består av kull og mørkebrun grusholdig sand. strukturen har en tynt lag (1 
- 4 cm) kull i toppen med ca 2 - 10 cm mørkebrun grusholdig sand under 
kullaget. Det mørkebrune laget er dypest i høyre (østlige) delen av profilen 
(ca 11 cm dypt).   Massene har blitt delvis vasket ut under strukturen.   
Form i profil: strukturen har ujevn bunn og ujevne sider i Profil.   Tolkning: 
Basert på Strukturens fyllmasse og profil tolkes den som et mulig ildsted.   
Profil id: 2027 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

225 Lag_dyrkningslag 

Rester av dyrkningslag som ligger over hovedaktivitsområdet til 
lokaliteten. For å undersøke det, ble det lagt igjen to profilbenker under 
avtorving. Laget besto av et gråbrun siltholdig sand. Noen steder kunne 
det være så tykt som 50 cm, men det hadde en gjennomsnittstykkelse på 
ca. 20 - 25 cm. Ved noen steder var laget spettet med små kullbiter.   Det 
ble tatt kullprøver, makroprøve, mikromorf, og pollenprøver av laget.   
Profilen måler 4,60 meter i lengde og er omtrent 70 cm dyp. I selve 
profilen er det 7 forskjellige lag og nedgravninger.  1. Torvlaget er ganske 
tynt og måler på det dypeste kun 20 cm, laget har også enkelte innslag av 
kull enkelte steder.  2. Tykt gråbrunt saltholdig sanglag, dyrkningslag. 
Dette laget har også enkelte innslag med kull. Noen steder er laget opp til 
50 cm tykt. Makroprøve pm2020 fra dette laget. 3. Brun-oransje sandlag 
med noe mindre stein gjennom laget. Strekker seg gjennom midten av 
profilen.  4. Lyst sandlag uten større forstyrrelse. Enkelte områder med 
utvasking fra laget over. Dette er det nederste laget i profilen.  5. Lysegrått 
utvaskningslag med noe kull enkelte steder, spesielt i den nedre delen av 
laget. Linsen ligger rett under lag 2 i Venstre del av profilen.  6. Mulig 
stolpehull. Gråbrunt i farge og med noen mellomstore steiner, noe lysere i 
farge enn lag 2. PM2026 tatt fra dette laget.  7. Tettpakket grått leirlag 
som fortsetter ut av profilen.  

Nicolai Andreas 
Eckhoff 

241 Røys   

253 Røys   

270 Røys   

286 Røys   

306 Røys   

319 Stolpehull 

Form i plan: Strukturen har en oval form i plan.  Fyllmateriale:   Lag 1: 
Rødbrun silt  Lag 2: Grå-beige sand iblandet grusom stein   Lag 3: Brun 
sand iblandet litt silt   Form i profil: Strukturen har grovt avrundet bunn, 
ujevn venstresidens buet høyreside.   Tolkning:   På bakgrunn av 
Strukturens form i plan og profil, samt ens fyllmasse, tolkes dette som en 
ovn. I ettertid retolket som et stolpehull  Prøver:   Kullprøve: 2114 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

331 Røys   

354 Annet 

Form i plan: rund  Fyllmateriale/lagbeskrivelse: rødbrune fyllmasser 
iblandet noe kull  Form i profil:buet i formen, men veldig ujevn i bunn  
Tolkning: basert på fyllmasser og form er strukturen mulig et resultat av en 
Brann, men det er usikkert hva.  

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

440 Røys   

448 Nedgravning 

Dårlig avgrenset rund struktur, definert av lys gråbrun sand. Noe vest for 
midten har man en stor stein på 40 cm i diameter. I profil er strukturen 
noe mindre tydelig, og stappfull av stein. Fortsatt består den av lys 
gråbrun sand, type noe mørkere enn utvaskingslaget i området ellers. 
Strukturen er ellers noe kullspettet. Nicolai Eckhoff 
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485 Stolpehull 

Strukturen skulle i utgangspunktet strategrafisk graves, men det rødbete 
laget i midten av strukturen var dypere enn først antatt. Derfor ble 
strukturen heller snittet.  Form i plan: strukturen er rund i form med 
gulbrunt sandlag rundt vestre del.  Fyllmateriale/lagbeskrivelse: i den 
øverste delen av strukturen er fyllet rødbrent silt, men ca 20 cm ned i laget 
går det over til et tykt kulllag. I den Høyre siden av strukturen ligger et 
gråbrunt lag som virker som utvaskning  Form i profil: det rødbrente laget 
er traktformet ned mot kulllaget. Kulllaget er skrått i bunnen av profilen. 
På utsiden av strukturen ligger e stor flat stein med den flate side inn mot 
strukturen.   Tolking: Tolket som stolpehull med tilhørende brent 
stolpeavtrykk. 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

509 Avskrevet 
Tolkning: struktur er avskrevet, påvirkning av rotvekster og påfølgende 
rotbrann i Venstre og Høyre side av profil.  

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

526 Ildsted 

Form i plan: strukturen er rund i form med en forstyrrelse i Høyre del.   
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: selve strukturens fyllmasse er lys sand, mens 
i Høyre del hvor det er en forstyrrelse er fyllmassen mer lik dyrkningslaget 
i farge.   Form i profil: bunnen av strukturen er flat i form og omtrent 19 
cm dyp. En tykk kullrand strekker seg på undersiden av strukturen.   
Tolkning: basert på form i plan og profil og mengden kull blir dette tolket 
som en menneskeskap struktur, men det er noe usikkert hva.  

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

549 Stolpehull 

Rund tydelig avgrenset struktur fylt med brungrå sandholdig grus. Ligger i 
tett relasjon til A2091. I profil fremstår den fortsatt som tydelig avgrenset, 
med et lite homogent fyll. Strukturen er her også noe smalere. Fyllet varier 
fra brungrå sandholdig grus til lysere hvit, samt mørkere grå grus. Noe 
ujevn høyre side.  Nicolai Eckhoff 

557 Ovn 

Avrundet rektangulær struktur. Tydelig avgrenset i plan. Med kullrand og 
rødbrent sand. I profil består strukturen av flere lag. 1: lys grå siltholdig 
leire. 2: Oransjebrent sand/silt. 3: møk grå grusholdig sand. 4: Noe lysere 
grå andholdig grus. Mellom hvert lag ligger det små linser med kull. Dette 
kan tyde på at strukturen er flerfaset. Den er tydelig avgrenset i profil, 
med en relativt flat bunn og rette til buede sider. Trolig er det snakk om en 
ovn. Det er tatt mikromorf og makro av strukturen.   Nicolai Eckhoff 

573 Lag_dyrkningslag  Nicolai Eckhoff 

612 Lag_dyrkningslag Rest av lag Nicolai Eckhoff 

624 Stolpehull 

Form i plan: Strukturen har en grovt rund form i plan.   Fyllmateriale: 
Fyllmaterialet består av Gråbrun siltholdig sand (lag 1), Rød - rødbrun 
brent silt (lag 2) og kull. Den gråbrune siltholdige sanden  og den rød - 
rødbrune brente silten er blandet om hverandre. kullet ligger hovedsakelig 
i bunn av strukturen men er også blandet inn i resten av strukturen.   Form 
i profil: Strukturen har avrundet bunn og buete sider.   Tolkning:   Basert 
på strukturens fyllmasse samt ens form i plan og profil tolkes dette som en 
ovn.   Det ser ut som og ovnen var gravd ned i en større nedgravning 
(A2044) eller at ovnen var en del av selve nedgravningen. Den lå mer i den 
ene siden av nedgravningen, altså ikke i midten. Ved snitting av A2044 ble 
ovnen (AO624) funnet men den ble funnet innenfor snittet så den ble ikke 
med på profilen til A2044. deler av strukturen ble gravd bort før det ble 
oppdaget at strukturen ikke strakk seg inn i den større profilen. AO624 fikk 
derfor et eget snitt og profil, der strukturen er grunnere enn den originalt 
var.   Prøver: Kullprøve ID: 2141 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

637 Stolpehull 

Form i plan: strukturen er rund i form med en noe utydelig kant i vestre 
del.   Fyllmateriale/lagbeskrivelse: fyllmaterialet er mørk gråbrunt i farge 
med enkelte linser med kull.   Form i profil: strukturen er spiss i bunnen 
med skrå kanter på hver side.   Tolkning: basert på form i profil og plan 
tolkes strukturen som et mulig stolpehull 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

673 Stolpehull 

Oval uformet struktur som er noe avgrenset i plan. Noe spor av brent 
leire/sand og kull. Ellers består den av grå sandholdig grus. Utydelig i 
profil, kun kun bestående av grå grus. Nedgravning, eventuelt mulig 
stolpehull.  Nicolai Eckhoff 



37., Sigdal  2020/13593  

 

  

 38 
Kulturhistorisk museum 

Arkeologisk seksjon 

 

687 Stolpehull 

Form i plan: nedgravningen er rund, noe oval i formen.   
Fyllmateriale/Lagbeskrivelse: fyllmassen er gråbrun i farge med en 
kullrand som går i en bue ca 20 cm under overflaten. På Venstre side 
strekker to randen med mørkere jord seg ned til bunnen av snittet. Mulig 
utvasking fra kullranden over.   Form i profil: ca 20 cm under overflaten 
ligger en buet kullrand som strekker seg over hele nedgravningen. På 
Venstre side av nedgravningen er profilen ganske rett og ender i en spiss 
på bunnen. På Høyre side av profilen ender den i kullranden under toppen.   
Tolkning: basert på form i profil og i plan tolkes denne strukturen som en 
nedgraving med utvasking. Noe har skapt kullranden, men hva dette er er 
usikkert.  

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

717 Ovn 

Halvmåneformet tydelig avgrenset struktur, med et fyll bestående 
rødbrent sand, kull, og gråbreige sand. Eventuelt kan den sees som en C-
formet struktur, med en rund struktur i tomrommet. Noe metallutslag 
nord i strukturen.   Strukturen ble grunnet formen, snittet på flere steder. 
Det fremsto som tydelig at den, slik som det fremsto litt i plan, besto av to 
strukturer. Strukturen i midten er dypere og avrundet i bunn, ca 16 cm. 
Resten av struturen er på sitt dypeste ca 5 cm. Her består den av en 
blanding av rødbrent silt/sand og kull. Trolig er det snakk om lagrester 
etter noe brennng. Det strekker seg en kullinse under hele strukturen.   
Om mulig er det et slags ildsted i midten, med tilhørende lag.  Nicolai Eckhoff 

746 Stolpehull 

Mulig stolpehull. Tydelig avgrenset rund form i plan. Også tydelig i profil, 
med rett side til venstre, skrå til høyre, og spiss bunn. Fyllet består av et 
gråbrunt noe kullspettet sand/gruslag.  

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

757 Lag_dyrkningslag Se 225  

814 Stolpehull 

Det mulige stolpehullet har oval til ujevn form i plan og tydelig avgrenset 
mot undergrunnen. Tydelig kullrand, spesielt mot sør/venstre.   Strukturen 
har en spiss ujevn form i profil med ujevne sider og 38 cm dyp. Fyllmassen 
er markant annerledes øverst (ned til 16 cm) med gråbrun tettpakket silt 
og innslag av sand. Deler av silten er rødbrent. Dypere ned i profilen er 
fyllmassen mindre kompakt og mer grusholdig sand med småstein på 1 til 
7 cm. Det er også en flekk med tettpakket rødbrent silt nærmere bunnen 
(29 cm). Kullholdig gjennom hele strukturen, men betydelig mer øverst 
(hvor det er mer siltholdig)og nederst. Mindre steiner øverst i strukturen 
hvor det er mer siltholdig. Også funnet en del røtter. Det kan tyde på at 
det er to strukturer, hvor den ene snitter stolpehullet, eller at den øverste 
delen er rester av en brent stolpe.   Det ble funnet noe sintret materiale.  Veronica Westgård 

835 Nedgravning 

Nedgravning med oval form i plan på 54x71 cm. Lok.250341.  
Nedgravningen har avrundede sider og bunn og er 15 cm dyp. Fyllmassen 
er gråbrun sandholdig silt med kullspetter og litt røtter. Det er en mørk 
brungrå flekk under strukturen som mest sannsynlig er rotbrann. Ingen 
funn.   Veronica Westgård 

850 Annet 

Lok: 250341  Form i plan: Strukturen har en rund form i plan  Fyllmateriale: 
Strukturens fyllmasse består av:  Lag 1: gråbrun sandholdig silt  Lag 2: 
trekull  Hovedfyllet består av gråbrun sandholdig silt med en kullrand 
under og på sidene samt en større mengde trekull i midten.   Form i profil: 
Strukturen har avrundet bunn og buete sider i profil.   Tolkning:   På 
bakgrunn av strukturens særdeles silthodige fyllmasse og 
storekonsentrasjon av kull og kullrand, tolkes dette som en mulig ovn.   
Prøver:  Kullprøve ID: 2221 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

871 Nedgravning 

Lok: 250341  Form i plan: Strukturen har en grovt rund form i plan.  
Fyllmateriale: Fyllmaterialet består av gråbrun siltholdig sand og 
svart/gråsvart siltholdig sand.   Lag fra tegning:   Lag 1: Gråbrun siltholdig 
sand  Lag 2: Svart/Gråsvart siltholdig sand  Form i profil: strukturen har 
avrundet bunn og buete sider.   Tolkning:  Basert på strukturens form i 
plan og profil tolkes denne strukturen som en nedgravning.  

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

884 Avskrevet 

Lok: 250341  Form i plan: Strukturen har en grovt form i plan  
Fyllmaterialet: Fyllmaterialet til strukturen består av gråbrun siltholdig 
sand (lag 1), kull iblandet sand og silt (lag 2) og brunrød sandholdig silt (lag 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 
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3).  Form i profil: Strukturen har en avrundet bunn og buete sider.   
Tolkning: Det er lite igjen av strukturen men den innehar visse likheter 
med andre strukturer på feltet som er tolket som ovner. Den kan tolkes 
som en mulig ovn, men med stor skepsis.    

910 Røys   

950 Stolpehull Trolig rest av lag Nicolai Eckhoff 

964 Annet 

Kullflekk, mulig rest av en rot. Fremstår som en kulflekk i plan, fylt med 
beigebrun sand. Tydelig avgrenset. I profil er strukturen ujevn, med med 
en tydelig kullinse i bunn av deler av strukturen. Helt til venstre har man 
noe rester av utvaskingslag. Her er den også noe dypere. Kan være rester 
av ovnslag. Nicolai Eckhoff 

980 Stolpehull 

Form i plan: strukturen er rektagulær i form, retning øst vest.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: gråbrunt siltholdig sandlag med enkelte 
mindre stein. Fyllet ha også enkelte kullflekker  Form i profil: strukturen er 
noe ujevn i Høyre del og mer avrundet i Venstre del.  Bunnen er også litt 
ujevn, men ender i en spiss i midten.   Tolkning: basert på form i plan og 
profil tolkes strukturen som en nedgravning, eventuelt mulig rest av 
stolpehull. 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

997 Nedgravning 

Form i plan: strukturen er rund i form  Fyllmateriale/lagbeskrivelse: fyllet 
er gråbrunt i farge, siltholdig sand. Ingen stein i fyllet.   Form i profil: 
strukturen er rett i veggen ender og bunnen er avrundet.  Tolkning: basert 
på form i plan og profil tolkes strukturen som en nedgravning, mulig 
staurhull 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

1030 Kokegrop 

Rund tydelig avgrenset kokekrop. Har en liten antydning til oransjebrent 
rand. Består ellers av noe mindre stein i plan. I profil er kokegropen grunn, 
men med kraftig kullrand i bunn. Noe mindre bioturbasjon i form av 
markganger.  3 l skjørbrent stein. Nicolai Eckhoff 

1047 Kokegrop 

Mulig kokegrop. Kullspetta og omrotet. Består av lys gråbrun sand, samt 
lommer med lysere gulbeige sand. Oval form og tydelig avgrenset.  I profil 
er det tydelig at kokegropen er rund og ikke oval da delen i vest trolig er 
en utposning. Massene ellers stemmer overens med slik de er beskrevet i 
plan, men det er betraktelig mye mer skjørbrent stein i knyttnevestørrelse 
og større i profil.   Kokegropen er tydelig avgrenset i profil, med en 
kullrand i bunn.  Ca 15 l skjørbrent stein Nicolai Eckhoff 

1117 Kokegrop 

Form i plan: kokegropen er oval i form med tydelig kullrand rundt hele 
nedgravningen.  Fyllmateriale/lagbeskrivelse: fyllmassen er gråbrun i farge 
med endel mellomstore skjørbrente stein.   Form i profil: kullranden under 
kokegropa går i en jevn bue med tykkere kulllag i midtre og Høyre del.   
Tolkning: basert på mengden kull og skjørbrent stein tolket denne 
strukturen som ei kokegrop.  

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

1142 Nedgravning 

Form i plan: Strukturen har rund form i plan.  Fyllmateriale: Strukturens 
fyllmateriale består av: gråbrun siltholdig sand iblandet kull, grå - 
mørkebrun siltholdig sand iblandet en del kull og lommer med beige sand. 
Helt i midten av strukturen, i bunnen, er det en liten kullflekk (skal 
undersøkes senere).   Det ble funnet små biter jernutfelling i strukturens 
østlige kvadrant.   Det er funnet en liten mengde skjørbrent stein spredt 
rundt i lag 1.  Form i profil: Strukturen har avrundet bunn med buete sider 
i profil.   Tolkning: Strukturen er på bakgrunn av dens fyllmasse, form i 
plan og profil, tolket som en nedgraving, mer spesifikt en avfallsgrop.   
Beltesteinen ble funnet nesten nederst i lag 1 i strukturens sørlige 
kvadrant.   Prøver:   Makroprøver #1: 1875  Kullprøve #1: 1877 Kullprøve 
#2: 1876   Mikromorfologiprøve #1: 2251 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

1221 Lag_dyrkningslag 

Form i plan: nedgravningen er oval i form med enkelte store steiner 
spesielt i søndre del.   Fyllmateriale/lagbeskrivelse: fyllmaterialet er 
gårbrunt i farge med enkelte innslag av kull. Noen steiner, spesielt i midtre 
del av nedgravningen.   Form i profil: fyllet er svært tynt på både Høyre og 
Venstre side av nedgravningen, mens midtre del er dypere og mer buet.   
Tolkning: basert på form og fyllmassen i plan og profil tolkes strukturen 
som rester av dyrknings eller kulturlag 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 
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1268 Kokegrop 

Kokegroper snittet av fylket. Virker veldig omrotet. Består gråbrun 
kullspetta sand. Noe stein i knyttnevestørrelse. Oval form. Virker å være 
tydelig avgrenset.   I profil virker strukturen naturlig. Den er noe kullspetta 
med det som er tydelige vannavsatte linser, og eller dyreganger. Den har 
undulerende bunn og ujevne kanter. Består av noe stein og lys gråbrun 
sand.  Nicolai Eckhoff 

1286 Lag_dyrkningslag 

Mulig grav liggende NNØ -SSV. Noe ujevn oval form. Består av lys gråbrun 
silt, noe grus og noen få mindre stein. Tydelig avgrenset, men joe ujevn i 
kantene. Mulig grunnet at den er gravd ned i grus.  AVSKREVET. Trolig rest 
av dyrkningslag 225 Nicolai Eckhoff 

1306 Nedgravning 

Snodig struktur. Ligner på en treflika spenne. Fylt med større stein, og 
gråbrun kullspetta sand. Strukturen ble snittet som et kakestykke grunnet 
dens sære form. Den hadde tydelig avgrensing i profil, men med 
undulerende bunn. Fyllet kan fortsatt beskrives som gråbrun kullspetta 
sand. Strukturen kan tolkes som natur, eventuelt som negravning med 
ukjent funksjon.   OPPDATERT SOM NEDGRAVNING 29.12.21 Nicolai Eckhoff 

1328 Avskrevet 

Form i plan: Strukturen har en grovt rund form i plan.  Fyllmateriale:  Form 
i profil:  Tolkning:   Strukturen har dårlig avgrensning til undergrunnen 
rundt. Dette, sammen med strukturens form i profil gjør at den tolkes som 
en trolig rotvekst.  

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

1337 Stolpehull 

Form i plan: Strukturen har en oval form i plan.  Fyllmateriale: Strukturen 
består av gråbrun siltholdig sand spettet med små mengder kull (lag 1) og 
gråbrun sand spettet med små mengder kull (lag 2) større stein i midt av 
profil.   Form i profil: Strukturen har avrundet bunn og buete sider i profil.  
Tolkning: På bakgrunn av strukturens form i plan, dens dybde, sider i profil 
og relativt uniforme fyllmasse tolkes strukturen som et stolpehull, 
eventuelt an den også tolkes som en nedgraving.   Strukturen hadde en 
uklar form i plan som førte til at deler av strukturen ikke vises like godt på 
planbildet da fokuset var på den siltholdige delen av strukturen (lag 1).  

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

1349 Avskrevet 

Form i plan: strukturen er rund i form, det ligger en kullflekk i nordøst av 
strukturen.   Fyllmateriale/lagbeskrivelse: gråbrun siltholdig sand med 
endel små og mellomstore stein. En liten kulllinse ca 7 cm under 
overflaten omtrent midt i strukturen.  Form i profil: strukturen er skrå ned 
på begge sider av profilen og ender i en spiss i bunnen.   Tolkning: basert 
på form i profil og i plan tolkes strukturen som en nedgravning.   
AVSKREVET 29.12.2001 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

1358 Stolpehull 

Mulig stolpehull, tydelig avgrenset i plan, og mulig del av en større 
nedgravning. Med denne nedgravningen måler strukturen 64 cm 
diameter. Noe kullspetta. I profil er den noe dårlig avgrenset, med spiss og 
ujevn form. Kullspetta med noe brent leire og bioturbasjon.  Nicolai Eckhoff 

1369 Stolpehull 

Form i plan: strukturen er avlang og ganske ujevn i formen.  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: kulllaget er relativt tynt og ligger bare rett 
under overflaten. Resten av strukturen er fylt av et gråbrunt siltholdig 
sandlag.   Form i profil: strukturen har rette sider ned på både Høyre og 
Venstre side og bunnen er flat.   Tolkning: basert på form i profil 
tolkesstrukturen som et stolpehull 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

1380 Stolpehull 

Form i plan: Strukturen er grovt rund i plan  Fyllmateriale: Strukturen 
består av gråbrun siltholdig sand (lag 1) som omfatter størstedelen av 
strukturen. I strukturens topp er det et lag rødbrun sandholdig silt (lag 2) 
med gråsvart kullholdig silt (lag 3) midt og i toppen av lag 2. Nederst og i 
bunnen av venstresiden av profilen, potensielt i sammenheng med 
skoningssteinene er det en del oransje grus (lag 4). Midt i strukturen er det 
en større flekk mørkegrå sandholdig silt (lag 7). I profilens venstre side er 
det en lomme gråbeige sand (lag 6) med et par kull linser, men det er 
vanskelig å se hvor strukturen stopper og den nærliggende strukturen 
(1406) begynner. I bunn av strukturen ligger det en linse mørkebrun 
siltholdig sand (lag 5).   Strukturen innehar en større mengde formidable 
skoningsstein, med mest og størst stein til venstre i profilen. Det ble tatt 
flere bilder under graving av strukturen for å vise skoningsstein som måtte 
fjernes under graving.   Funn av små mengder skjørbrent stein i fyllet (lag 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 
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1) i strukturen.   Form i profil: Strukturen har avrundet bunn, rett 
venstreside og ujevn men buet høyreside i profil.   Tolkning: Basert på 
strukturens form i plan og profil, samt de klare g formidable 
skoningssteinene, tolkes dette som et stolpehull.   Prøver:   Makroprøve #1 
ID: 2399 Makroprøve #2 ID: 2400 

1395 Stolpehull  

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

1406 Lag_kulturlag 
Form i plan: Strukturen har en grovt oval form i plan.  Fyllmateriale:  Lag 1:   
Lag 2: brent silt/leire  Form i profil:  Tolkning:  

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

1431 Lag_kulturlag 

Form i plan: strukturen er avlang i form  Fyllmateriale/lagbeskrivelse: 
fylllaget i denne strukturen er veldig tynt og består av gråbrun siltholdig 
sand.   Form i profil: bunnen av strukturen er meget ujevn og selve 
strukturen er veldig tynn.   Tolkning: basert på form i profil og i plan tolkes 
strukturen som en mulig rest etter kulturlag 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

1468 Nedgravning 

Avlang struktur. Muligens tre strukturer i hverandre. Tydelig avgrenset. 
Noe brent sand og kull. Ellers grå i fargen. I profil er strukturen 
undulerende, hvilket tilsier at det trolig er snakk om flere strukturer, der 
den midtre strukturen kutter de på høyre og venstre side. Riktignok 
divergerer fyllet til strukturene kun noe fra hverandre, og kan betegnes 
som diverese sjatteringer av gråbrun sand, med noe kull. Om det er snakk 
om tre strukturer, så har disse trolig vært runde, med diameter på 40 cm.  Nicolai Eckhoff 

1483 Nedgravning 

Form i plan: strukturen er avlang i plan og ligge veldig tett på struktur 
1889.   Fyllmateriale/lagbeskrivelse: gråbrun siltholdig sand med enkelte 
områder med kull. Laget er noe ujevnt enkelte steder, mulig pga 
utvaskning.   Form i profil: strukturen er ujevn i profil, men buer opp og 
ned gjennom hele strukturen. Enkelte små områder med kullflekker  
Tolkning:basert på form i plan og profil tolkes denne strukturen som en 
nedgravning.  

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

1522 Kokegrop 

Lok: 250341  Form i plan: Strukturen har en rund form i plan.  
Fyllmateriale: Strukturens fyllmasse består av svarte kullholdige masser 
iblandet sand og en del skjørbrent stein (ca 2 liter i snittet halvdel).   Form i 
profil: Strukturen har avrundet bunn, skrå venstreside og buet høyreside i 
profil.   Tolkning:   På bakgrunn av strukturens fyllmasse, form i plan og 
profil, tolkes dette som en kokegrop.   Prøver:  Kullprøve ID: 2197 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

1536 Lag_kulturlag 

Form i plan: Strukturen har en ujevn, avlang form i plan.  Fyllmateriale: 
Strukturen består av gråbrun siltholdig sand (lag 1), svart siltholdig sand 
iblandet en del kull (lag 3) og brunbeige sandholdig silt (lag 4).   Form i 
profil: Strukturen har en ujevn bunn og sider i profil.   Tolkning: På 
bakgrunn av strukturens form i plan, profil og fyllmateriale tolkes denne 
strukturen som en lagrest (potensielt fra det nærliggende dyrkningslaget).  

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

1575 Kokegrop 

Form i plan: kokegropen er oval i form med endel mellomstore steiner på 
overflaten.   Fyllmateriale/lagbeskrivelse: fyllmassen er gråbrunt i farge 
med enkelte innslag av brun-oransje sand i Venstre del. I midtre del er 
kulllaget opp il 25 cm tykt og strekker seg nesten til overflaten. Strukturen 
er forstyrret av endel røtter som strekker seg gjennom kulllaget.   Form i 
profil: kullranden strekker seg i en bue under hele strukturen, men stopper 
brått på Venstre side.   Tolkning: basert på form i profil, skjørbrent stein og 
mengden kull tolkes denne strukturen som en kokegrop.  

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

1639 Kokegrop 

Form i plan: kokegropen er oval i form med endel skjørbrent stein på 
overflaten  Fyllmateriale/lagbeskrivelse: fyllmaterialet er gråbrunt i farge 
med en tykk kullrand som strekker seg over hele gropa. Gropa er også fylt 
med mye skjørbrent stein.   Form i profil: gropa er buet i form i profil med 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 
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en noe skarpere stigning i Høyre del.  Tolkning: basert på mengden kull og 
skjørbrent stein tolkes denne strukturen som en kokegrop.  

1660 Kokegrop 

Rund kokegrop. Tydelig avgrenset i øst, noe mindre tydelig i vest. Noe 
skjørbrent stein i plan. Fyllet består i plan av rødbrun sand i øst og kull i 
vest. I profil er den tydelig avgrenset på begge sider, men kullranden er 
betraktelig mye tydeligere i øst. Kokegropen er også preget av 
bioturbasjon i form av markganger.  Det ble tatt ut 3 l med skjørbrent 
stein.  Nicolai Eckhoff 

1680 Annet Liten samling med bein  

1889 Nedgravning 

Form i plan: strukturen er avlang i form og ligger tett på struktur A1483  
Fyllmateriale/lagbeskrivelse: gråbrun siltholdig sand. Mye kull pga mulig 
rotbrann i Høyre side av strukturen.  Form i profil: strukturen er veldig 
ujevn i profil og bunn. Sidene er buet   Tolkning: nedgravning 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

1901 Avskrevet Trolig del av dyrkningslag. Nicolai Eckhoff 

1912 Stolpehull 

Rund struktur. Tydelig avgrenset i plan, men ligger i tett tilknytting til 
1901. Etter snittet ble 1901 tolket som rest av dyrkningslag. I profil er 1912 
fylt med en blanding av gulbeige og gråbeige sand. Den er noe kullspetta, 
og preget av bioturbasjon i form av røtter. Den er tydelig avgrenset til 
høyre, mens noe utflytende til venstre i profilen. Dette er mulig grunnet 
utvaskingslag som kan være dratt inn i profilen i form av en dyregang.  Nicolai Eckhoff 

1921 Stolpehull 

Mulig stolpehull. Tydelig avgrenset i plan. Noe kullspetta og bestående av 
lys gråbrun sand. I profil kan det se ut som om det er snakk om et 
stolpehull med stolpeavtrykk. Stollprhullet består av lys gråbeige sand som 
virker å være preget avnoe utvasking i bunn, mulig fra stolpeavtrykket. 
Stolpehullet er noe svakt avgrensing til høyre i profilen, mens den virker å 
være tydelig avgrensing til venstre.   Stolpeavtrykket har avrundet bunn og 
består av grå sand. Hele bunnen er preget av mye kull. Tydelig avgrenset 
mot stolpehullet. Det har en mulig diameter på 26 cm og dybde på 25 cm.  Nicolai Eckhoff 

1931 Avskrevet 
Form i plan: strukturen er ujevn i plan  Fyllmateriale:  Form i profil:   
Tolkning: 2cm dybde, avskrvet. 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

1951 Nedgravning 

Form i plan: Strukturen har en grovt oval form i plan.  Fyllmateriale: 
Strukturens fyllmateriale består av gråbrun siltholdig sand.   Form i profil: 
Strukturen har avrundet bunn og buete sider i profil.   Tolkning: Strukturen 
tolkes som en mulig grunn nedgravning. 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

1958 Stolpehull 

Oval tydelig avgrenset struktur. I plan består den av noe stein, samt mørk 
brungrå samt lys grå sand. Noe spor etter brent leire. I profil er deler av 
strukturen avgrenset. Den har rett kant til høyre, mens til venstre er 
profilen betegnet av en solid mengde skoningstein. Disse er enten runde, 
og opp mot 20 cm i diameter, eller flate heller. Fyllet består av mørk 
brungrå sand, spetta med kull, og noe brent/ubrent leire. Stolpehullet 
ligger ca fem meter fra nærmeste mulige makker.   Strukturen er ca 45 cm 
dyp. Noe bioturbasjon i bunn.  Nicolai Eckhoff 

1997 Stolpehull 

Avrundet rektangulær godt avgrenset struktur, med mørkt gråbreige sand 
i plan. I profil fremstår strukturen som tydelig avgrenset med avrundet 
bunn og buede sider. Den består av brungrårød sand.  Foreløpig tolket 
som et stolpehull. Nicolai Eckhoff 

2006 Avskrevet  Nicolai Eckhoff 

2022 Stolpehull   

2044 Nedgravning 

Form i plan: Strukturen har en avlang, litt ujevn form i plan.  Fyllmateriale: 
Fylmaterialet består av:  Lag 1: Gråbrun siltholdig sand  Lag 2: Hvitgrå 
sandholdig grus  Lag 3: Gulbeige grus  Lag 4: Lommer med gul/gulbeige 
grus  Lag 5: Svartgrå grus  Form i profil: Strukturen har en ujevn bunn med 
buete sider i profil.   Tolkning: Strukturen tolkes som en nedgravning eller 
en del av nedgravningen til stolpehull A624 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 
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2091 Stolpehull 

Mulig ovn situert i det som ser ut som en lengre grøft. Strukturen ligger 
kun 60 cm sør for 549. Består av rødbrent sand med en svak kullrand. 
Troig har den vært rund, men den ernoe dratt ut. Det kan også være snakk 
om en luftekanal. I profil er strukturen tydelig avgrenset, men med stedvis 
ujevn bunn. Til høyre i profilen er har strukturen buet side, mens den 
fremstår mer skrå til venstre. Fyllet består av rødbrent silt/sand, med en 
stedvis tydelig kullrand i bunn. Strukturen er ellers fylt med 
knyttnevestørrelse stein. Noe bioturbasjon. Tolket som en ovn, da den har 
flere likhetstrekk med lignende strukturer på felt, med produkjonsrester.  Nicolai Eckhoff 

2102 Nedgravning 

Form i plan: strukturen er avlang i form i plan. I midten av strukturen er 
det et lite kulllag som kun ligger på overflaten. På overflaten var det også 
en liten mengde brente bein.  Fyllmateriale/lagbeskrivelse: gråbrun 
siltholdig sand, men veldig utvasket enkelte steder.   Form i profil: i profil 
er strukturen buet i form, men veldig vanskelig å avgrense.   Tolkning: 
usikkert hva denne strukturen er siden den er vanskelig å avgrense, men 
den tolkes som en nedgravning. 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

2115 Avskrevet 
Sirkelformet struktur, der halvparten er fylt med kull,og resten er fylt med 
utvaskningslag.Trolig liten rotvelt. Nicolai Eckhoff 

2175 Avskrevet 
Form i plan:   Fyllmateriale:  Form i profil:  Tolkning:  Potensielt rot som har 
trekt til seg en samling mindre steiner, avskrevet.  

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

2201 Ildsted 

Form i plan: Strukturen har en oval form i plan.   Fyllmateriale: Strukturens 
fyllmateriale består av beige sand spettet med gråhvit sand (lag 1), 
gråbrun sand (lag 2), kull (lag 3), beige sand spettet med gråhvit sand 
blandet med gråsvart sand (lag 4).   Form i profil: Strukturen har avrundet 
bunn og buete sider i profil.   Tolkning: Strukturer av denne typen tolkes 
vanligvis som en tømt kokegrop men denne strukturen tolker jeg heller 
som et ildsted, altså en slak nedgravning med et ildsted plassert i midten.   
Kullet finnes bare i bunn og sider av strukturen, det er ikke noe funn av 
skjørbrent stein i strukturen samt at fyllet i midten av strukturen mangler 
helt funn av kull.   Prøver:  Kullprøve ID: 2305 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

2259 Stolpehull 

Mulig stolpehull. Tydelig avgrenset i plan med oval form og gråfarget fyll. I 
profil har den avrundet bunn og buede sider. Til høyre i profilen har man 
en større stein. Strukturen består ellers av noe knyttnevestørrelse stein.  Nicolai Eckhoff 

2271 Avskrevet Tolkning: potensielt liten rest av dyrkningslag, askrevet.  
Ole Alexander Dyrli 
Husby 

2280 Stolpehull 

Form i plan: strukturen harven oval form i plan.  Fyllmateriale: Strukturen 
består av brun/brungrå sand.   Form i profil: Strukturen har avrundet bunn 
og buete sider  Tolkning:  Basert på strukturens form i plan og profil tolkes 
strukturen som en form for nedgravning.  

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

2306 Avskrevet 

Form i plan: Strukturen har en grovt rund form i plan   Fyllmateriale: 
Fyllmaterialet består av lysebrungrå sand.   Form i profil: Strukturen har 
avrundet bunn og buete sider.  Tolkning: kan potensielt være et 
stauropptak eller noe lignende. Klassifiserte den som «annet» da den er et 
sted mellom «kunne kanskje vært noe» og «avskrevet». Se struktur 2315 
som ligner i form, fyllmasse og ligger nært til struktur 2306.   Profil ID: 
2328 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

2315 Avskrevet 

Form i plan: Strukturen har en grovt oval form i plan.    Fyllmateriale: 
Fyllmaterialet består av brungrå sand.  Form i profil: Strukturen har ujevn 
bunn, buet venstreside og rett høyreside.   Tolkning: Tolkning: kan 
potensielt være et stauropptak eller noe lignende. Klassifiserte den som 
«annet» da den er et sted mellom «kunne kanskje vært noe» og 
«avskrevet». Se struktur 2306 som ligner i form, fyllmasse og ligger nært til 
struktur 2315.   Profil ID: 2326 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

2374 Ildsted 

Ildsted eller «ildgrop». Vanskelig å se i plan, men ble oppdaget grunnet et 
svakt oransjebrent grusrand. Ligger i et belte med grå grus. I profil er den 
tydelig avgrenset med en tydelig og tjukk kullrand i bunn. Består ellers av 
grå sandholdig grus. Under kullranden er grusen noe mer oransje og 
varmepåvirket.  Nicolai Eckhoff 
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12.2 TILVEKSTTEKST, C64320/C64321 

 

C64320 

Boplassfunn fra jernalder fra Velstad Nedre, (37/4), SIGDAL K., VIKEN. 

 

1) Plate av jern. Platen er trapesformet, og den bredeste enden er svakt konkav. L: 9 cm. 

Stb: 6,5 cm. T: 0,5 cm 

Fnr: 1823, fra vannhull A1042. 

2) Beltestein av rød kvartsitt. Lik R. 155. Steinen har en tydelig bruddflate, og om lag 

halve steinen er bevart. Den er oval med spiss ende. Samtlige sider er slipt. Langsmed 

midten av begge langsider går det en 3 mm bred slisse. Stl: 6,7 cm. Stb: 3,8 cm. T: 2,5 

cm. Vekt: 102 g.   

Fnr: 1846, fra vannhull A1042. 

3) Bein, brente. Vekt: 149,87 g. Osteologisk analysert til menneske, og radiologisk datert 

til 2244 ± 30 BP, 389–203 calBC (2 sigma, Ua-74736).  

F1750, fra A1680. 

4) Prøve, kull. Vekt: 0,72 g. Vedartsbestemt til bjørk (Betula) og or (Alnus), hvorav deler 

av bjørk ble forbrukt ved datering: 1528 ± 29 BP, 435–603 calAD (2 sigma, Ua-73523). 

PK1822, fra kokegrop AK1268. 

5) Prøve, kull. Vekt: 1,03 g. Vedartsbestemt til bjørk (Betula), hvorav deler ble forbrukt 

ved datering: 1556 ± 29 BP, 429–576 calAD (2 sigma, Ua-73524). 

PK1824, fra kokegrop AK1047. 

6) Prøve, kull. Vekt: 5,73 g. Vedartsbestemt til bjørk (Betula) og or (Alnus), hvorav deler 

av bjørk ble forbrukt ved datering: 1515 ± 29 BP, 438–638 calAD (2 sigma, Ua-73525). 

PK1849, fra kokegrop AK1117. 

7) Prøve, kull. Vekt: 0,57 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus), hegg (Prunus), selje (Salix) 

og selje/vier/osp (Salix/Populus), hvorav deler av selje ble forbrukt ved datering: 1512 ± 

29 BP, 440–639 calAD (2 sigma, Ua-73526). 

PK1850, fra kokegrop AK1575. 

8) Prøve, kull. Vekt: 2,19 g. Vedartsbestemt til bjørk (Betula), hvorav deler ble forbrukt 

til datering: 1585 ± 29 BP, 420–549 calAD (2 sigma, Ua-73527). 

PK1867, fra kokegrop AK1639. 

9) Prøve, kull. Vekt: 1,54 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus) og bjørk (Betula), hvorav 

deler av bjørk ble forbrukt ved datering: 1545 ± 29 BP, 434–593 calAD (2 sigma, Ua-

73537). 

PK1876, fra nedgravning AN1142. 

10) Prøve, kull. Vekt: 0,55 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus), bjørk (Betula) og eik 

(Quercus). I tillegg ble det funnet ett brent byggkorn (Hordeum cf. Vulgare). Byggkornet 

ble forbrukt ved datering: 1606 ± 29 BP, 416–540 calAD (2 sigma, Ua-73520). 

PK2021, fra dyrkingslag AL225. 

11) Prøve, kull. Vekt: 0,35 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus) og bjørk (Betula), hvorav 

deler av bjørk ble forbrukt ved datering: 1517 ± 28 BP, 438–637 calAD (2 sigma, Ua7-

3521). 

PK2031, fra ovn AO557. 

12) Prøve, kull. Vekt: 0,3 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus), selje (Salix), bjørk (Betula), 

or Alnus) og osp (Populus), hvorav deler av bjørk ble forbrukt ved datering: 1573 ± 29 

BP, 425–561 calAD (2 sigma, Ua-73528). 
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PK2032, fra ovn AO557. 

13) Prøve, kull. Vekt: 4,86 g. Vedartsbestemt til bjørk (Betula), hvorav deler ble forbrukt 

ved datering: 1557 ± 29 BP, 429–575 calAD (2 sigma, Ua-73530). 

PK2305, fra kokegrop AK2201. 

14) Prøve, kull. Vekt: 5,23 g. Vedartsbestemt til bjørk (Betula), hvorav deler ble forbrukt 

ved datering: 1588 ± 29 BP, 420–547 calAD (2 sigma, Ua-73532). 

PK2385, fra ildsted AI2374. 

15) Prøve, kull. Vekt: 0,83 g. Vedartsbestemt til bjørk (Betula) og or (Alnus).  

PK1863, fra kokegrop AK1660. 

16) Prøve, kull. Vekt: 18,89 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus). 

PK2197, fra kokegrop AK1522. 

17) Prøve, makro. Det ble påvist 1 byggkorn (Hordeum cf. vulgare), 1 havrekorn (Avena 

cf. sativa), 1/2 ubestemt korn (Cerealia sp.), 3 oljedodre (Camelina sativa) og 1 

kjertelhønsegras (Polygonum lapathifolium). 

PM1885, fra nedgravning AN1142 

18) Prøve, makro. Prøve, makro. Det ble påvist 1 byggkorn (Hordeum cf. vulgare), 1 

kjertelhønsegras (Polygonum lapathifolium) og 1 krushøymole (Rumex crispus). 

PM2020, fra dyrkingslagAL225 

19) Prøve, makro. Prøve, makro. Det ble påvist 3x1/2 havrekorn (Avena cf. sativa), 1,5 

byggkorn (Hordeum cf. vulgare), 5 oljedodre (Camelina sativa), ca. 25 då (Galeopsis sp.) 

1 jordrøyk (Fumaria officinalis), 2 meldestokk (Chenopodium album), 1 linbendel 

(Spergula arvensis), 1 kjertelhønsegras (Polygonum lapathifolium), 2 grøftesoleie 

(Ranunculus flamula), 1 bringebær (Rubus idaeus) og 1 ubestemt gressfrø (Poaceae sp.) 

PM2398, fra ovn AO557 

20) Prøve, jordmikromorfologisk. 

PX2251, fra nedgravning AN1142 

21) Prøve, jordmikromorfologisk. 

PX2397, fra ovn AO557 

 

Funnomstendighet: I forbindelse med søknad om nydyrking av et mindre areal ved 

gården Velstad nedre i Sigdal kommune, undersøkte Kulturhistorisk museum i perioden 

20/9 – 27/10 2021 én lokalitet registrert av Viken fylkeskommune. Lokaliteten lå på et 

topografisk avgrenset høydedrag vest for elven Simoa, og ble avdekket i sin helhet. Det 

ble maskinelt avdekket et område på 3158 m2, og undergrunnen besto av sand, med 

innslag av felt med grus og leire.   

Undersøkelsen avdekket et bosetningsområde bestående 78 strukturer, der 24 stolpehull 

utgjorde minst ett treskipet langhus (C64321). I tillegg besto lokaliteten av ulike 

ildsteder, kokegroper, dyrkingslag, nedgravninger, én ovn, og et mulig vannhull. 

Dateringene falt i all hovedsak i folkevandringstid, men enkelte strakk seg også inn i 

merovingertid. I tillegg ble det funnet en liten samling med brente bein på tilsynelatende 

steril undergrunn. Disse ble identifisert som bein fra kraniet til et 4–6 år gammelt barn, 

radiologisk datert til førromersk jernalder, og antageligvis flyttet fra sin originale 

plassering.  

Tre makrofossilprøver og det osteologiske materialet ble analysert ved Arkeologarna, 

Statens historiska museer, av Håkan Ranheden og Caroline Arcini respektivt. 13 

kullprøver ble vedartsbestemt av Karen Vandkrog Salvig ved Moesgaard Museum, og 11 

av disse ble radiologisk datert av Tandemlaboratoriet ved Universitetet i Uppsala. To 

mikromorfologiprøver ble analysert og forbrukt av dr. Richard Macphail ved University 
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College London. Analyseresultater og kopi av analyserapportene finnes i 

utgravningsrapporten (Eckhoff 2022). 
Orienteringsoppgave: Lokaliteten ligger 420 m VNV for Vestsidevegen 556, og 280 m 

SSV for Hellumveien 16. Koordinatene representerer lokalitetens midtpunktet. 

Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 6652852Ø: 539346. 

LokalitetsID: 250341. 
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C64321 

Boplassfunn fra jernalder fra Velstad Nedre, (37/4), SIGDAL K., VIKEN. 

 

1) Prøve, kull. Vekt: 21,27 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus), hvorav deler ble forbrukt 

ved datering: 1732 ± 29 BP, 248–404 calAD (2 sigma, Ua-73529). 

PK2114, fra stolpehull AS319. 

2) Prøve, kull. Vekt: 3,09 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus) og ask (Fraxinus), hvorav 

deler av furu ble forbrukt ved datering: 1717 ± 29 BP, 251–412 calAD (2 sigma, Ua-

73531). 

PK2345, fra stolpehull AS1921. 

3) Prøve, kull. Vekt: 0,7 g. Vedartsbestemt til or (Alnus), furu (Pinus) og bjørk (Betula). I 

tillegg ble det funnet flere brente byggkorn. Det ble gjort to dateringer, der det daterte 

materialet ble helt eller delvis forbrukt. A: furu ble datert til 1751 ± 29 BP, 239–401 

calAD (2 sigma, Ua-73533), og B: byggkorn ble datert til 1555 ± 29 BP, 430–577 calAD 

(2 sigma, Ua-73522). 

PK2391, fra stolpehull AS1337. 

4) Prøve, kull. Vekt: 3,23 g. Vedartsbestemt til bjørk (Betula) og or (Alnus), hvorav deler 

av bjørk ble forbrukt ved datering: 1592 ± 29 BP, 419–545 calAD (2 sigma, Ua-73524). 

PK2392, fra ildsted AI526. 

5) Prøve, kull. Vekt: 79,92 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus), hvorav deler ble forbrukt 

ved datering: 1614 ± 29 BP, 413–540 calAD (2 sigma, Ua-73535). 

PK2402, fra stolpehull AS485. 

6) Prøve, kull. Vekt: 35,7 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus), hvorav deler ble forbrukt 

ved datering: 896 ± 29 BP, 1044–1219 calAD (2 sigma, Ua-73536). 

PK2600, fra stolpehull AS1380. 

7) Prøve, kull. Vekt: 0,77 g. Vedartsbestemt til furu (Pinus) og bjørk (Betula), hvorav 

deler av furu ble forbrukt ved datering: analysen ga ingen resultater.   

PK2192, fra stolpehull AS814 

8) Prøve, makro. Det ble påvist 1 havrekorn (Avena cf. sativa), 2 ubestemte korn 

(Cerealie sp.) og 1 oljedodre (Camelina sativa). 

PM2390, fra stolpehull AS1337 

9) Prøve, makro. Det ble påvist flere klumper med brent oljedodre (Camelina sativa) og 

1 ubestemt gressfrø (Poaceae sp.) 

PM2399, fra stolpehull AS1380 

10) Prøve, makro. Det ble ikke påvist makrofossiler. 

PM2403, fra stolpehull AS485 

 

Funnomstendighet: I forbindelse med søknad om nydyrking av et mindre areal ved 

gården Velstad nedre i Sigdal kommune, undersøkte Kulturhistorisk museum i perioden 

20/9 – 27/10 2021 én lokalitet registrert av Viken fylkeskommune. Lokaliteten lå på et 

topografisk avgrenset høydedrag vest for elven Simoa, og ble avdekket i sin helhet. Det 

ble maskinelt avdekket et område på 3158 m2, og undergrunnen besto av sand, med 

innslag av felt med grus og leire.   

Museumsnr. C64321 omhandler et treskipet langhus, mens de øvrige funnene er 

katalogisert under C64320. Stolpehuset lå i vest-nordvest til øst-sørøstgående retning, og 

har trolig vært mellom 15 og 20 m langt. Huset har trolig hatt minst åtte grinder, men kun 

fire komplette stolpepar var bevart. I tillegg er ett ildsted tilknyttet huset. De radiologiske 

dateringene tidfester huset til folkevandringstid.  
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Tre makrofossilprøver ble analysert ved Arkeologarna, Statens historiska museer, av 

Håkan Ranheden. Syv kullprøver ble vedartsbestemt av Karen Vandkrog Salvig ved 

Moesgaard Museum, og seks av disse ble radiologisk datert av Tandemlaboratoriet ved 

Universitetet i Uppsala. Analyseresultater og kopi av analyserapportene finnes i 

utgravningsrapporten (Eckhoff 2022). 
Orienteringsoppgave: Huset lå i sørlig del av det avdekkete området, rett i overkant av en 

øst-nordøstvendt helning.  

Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 6652787 Ø: 539368. 

LokalitetsID: 250341. 

Litteratur:  

Eckhoff, N. A. 2022: Rapport fra arkeologisk utgravning. Bosetningsområde. Velstad 

nedre (37/4), Sigdal kommune, Buskerud. Utgravningsrapport, Arkeologisk seksjon, 

Kulturhistorisk museum (UiO). 

Fossøy, S. Ø. 2020: Rapport frå kulturhistorisk registrering, Velstad nedre, nydyrking, 

gnr 37 bnr 4, Sigdal kommune. Viken fylkeskommune. 
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12.3 FOTOLISTE 

Filnavn Motiv 
Strukturnr/
objektnr 

Sett 
mot Fotograf Opptaksdato 

Cf53986_001.jpg Oversiktsbilder oppstart   S Nicolai Andreas Eckhoff 20.09.2021 

Cf53986_002.jpg Oversiktsbilder oppstart   Ø Nicolai Andreas Eckhoff 20.09.2021 

Cf53986_003.jpg Oversiktsbilder oppstart   NØ Nicolai Andreas Eckhoff 20.09.2021 

Cf53986_004.jpg Oversiktsbilder oppstart   N Nicolai Andreas Eckhoff 20.09.2021 

Cf53986_005.jpg Oversiktsbilder oppstart   Ø Nicolai Andreas Eckhoff 20.09.2021 

Cf53986_006.jpg Oversiktsbilder oppstart   N Nicolai Andreas Eckhoff 20.09.2021 

Cf53986_007.jpg Oversiktsbilder oppstart   Ø Nicolai Andreas Eckhoff 20.09.2021 

Cf53986_008.jpg Oversiktsbilder oppstart   Ø Nicolai Andreas Eckhoff 20.09.2021 

Cf53986_009.jpg 
Arbeidsbilde, fjerning av skog 
over lokalitet  S Veronica Westgaard 

20.09.2021 

Cf53986_010.jpg 
Arbeidsbilde, Ole og fjerning av 
skog over lokalitet  V Veronica Westgaard 

20.09.2021 

Cf53986_011.jpg Arbeidsbilde, første skuffetak  Ø Nicolai Andreas Eckhoff 20.09.2021 

Cf53986_012.jpg Arbeidsbilde, første skuffetak  NØ Nicolai Andreas Eckhoff 20.09.2021 

Cf53986_013.jpg 
Tåken ligger tett over Velstad & 
omegn  Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.09.2021 

Cf53986_014.jpg 
Arbeidsbilde tidlig på dagen, i 
tåke. Ole og Ingvild. Tatt mot øst.  Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.09.2021 

Cf53986_015.jpg 

Profilbilde som viser hvor 
dyrkningslaget starter. Tatt mot 
øst - nordøst. Målestokk 10cm. 
Podsol mangler der 
dyrkningslaget vises i midt og til 
Høyre i profil. Bilde tatt fra rett 
vest for struktur A200.   ØNØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.09.2021 

Cf53986_016.jpg flateavdekking  Ø 
Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.09.2021 

Cf53986_017.jpg 
flateavdekking, krafsing. Ingvild 
og Veronica  V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.09.2021 

Cf53986_018.jpg 
flateavdekking, krafsing. Ingvild 
og Veronica  N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

23.09.2021 

Cf53986_019.jpg 
flateavdekking, krafsing. Ingvild 
og Veronica  N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

23.09.2021 

Cf53986_020.jpg 
Arbeidsbilde av Ole og Ingvild 
som krafser  V Veronica Westgaard 

27.09.2021 

Cf53986_021.jpg 
Arbeidsbilde, Ole og Ingvild 
krafser  N Veronica Westgaard 

27.09.2021 

Cf53986_022.jpg 
Bilde av kullforekomster i podsol 
rett under torv.  VSV Veronica Westgaard 

30.09.2021 

Cf53986_023.jpg 
Bilde av kullforekomster i podsol 
rett under torv.  VSV 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

30.09.2021 

Cf53986_024.jpg 
Bilde av kullforekomster i podsol 
rett under torv.  VSV 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

30.09.2021 

Cf53986_025.jpg 
flateavdekking, krafsing. Ingvild 
og Veronica  Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

30.09.2021 

Cf53986_026.jpg 
flateavdekking, krafsing. Ingvild 
og Veronica  Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

30.09.2021 
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Cf53986_027.jpg 
Planbilde av mulig stolpehull 
AS746. Målestokk 40 cm AS746 SW 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

01.10.2021 

Cf53986_028.jpg 
Planbilde av mulig Stolpehull 
AS814. Målestokk 40 cm AS814 NW Veronica Westgaard 

01.10.2021 

Cf53986_029.jpg 
Planbilde av struktur AS1395. 
Målestokk 40cm.  AS1395 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

01.10.2021 

Cf53986_030.jpg 

Profilbilde av struktur AS1395. 
Målestokk 40cm. Potensielt 
Stolpehull men kan være 
forstyrrende rot/plantevekst.  AS1395 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

01.10.2021 

Cf53986_031.jpg 

Profilbilde av struktur AS814. 
Målestokk 40 cm. Potensielt 
Stolpehull.  AS814 NV Veronica Westgaard 

01.10.2021 

Cf53986_032.jpg 

Profilbilde av struktur AS 746. 
Målestokk 40 cm. Potensielt 
stolpehull.  AS746 SW 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

01.10.2021 

Cf53986_033.jpg 
Planbilde av Stolpehull AS1347. 
Målestokk 40cm. Tatt mot sør AS1337 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

04.10.2021 

Cf53986_034.jpg 
Planbilde av nedgravning 
AN687.Uten målestokk. W AN687 W 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

04.10.2021 

Cf53986_035.jpg 
Planbilde av nedgravning AN687. 
Målestokk 50cm. Tatt mot SW AN687 SW 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

04.10.2021 

Cf53986_036.jpg 
Planbilde av nedgravning AN835. 
Målestokk 50 cm.  AN835 V Veronica Westgaard 

04.10.2021 

Cf53986_037.jpg 
Planbilde av nedgravning AN835. 
Målestokk 50 cm. AN835 V Veronica Westgaard 

04.10.2021 

Cf53986_038.jpg 
Profilbilde av nedgravning AN835. 
Målestokk 40 cm. AN835 V Veronica Westgaard 

04.10.2021 

Cf53986_039.jpg Teambilde Velstad  Ø 
Ole Alexander Dyrli 
Husby 

04.10.2021 

Cf53986_040.jpg Profilbilde av struktur 1337 1337 S 
Ole Alexander Dyrli 
Husby 

04.10.2021 

Cf53986_041.jpg Profilbilde av struktur 1337 1337 S 
Ole Alexander Dyrli 
Husby 

04.10.2021 

Cf53986_042.jpg 
Profilbilde av AN687. målestokk 
50 cm.  AN687 S 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

04.10.2021 

Cf53986_043.jpg AN1286 i plan 1286 VSV Nicolai Andreas Eckhoff 05.10.2021 

Cf53986_044.jpg AN1286 profil  1286 VSV Nicolai Andreas Eckhoff 05.10.2021 

Cf53986_045.jpg A496 plan 496 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 05.10.2021 

Cf53986_046.jpg A496 plan 496 SØ Nicolai Andreas Eckhoff 05.10.2021 

Cf53986_047.jpg A496 etter fjerning av helle 496 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 05.10.2021 

Cf53986_048.jpg 
Planbilde av nedgravning A1142. 
Målestokk 1 meter. AN1142 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

05.10.2021 

Cf53986_049.jpg 
Planbilde av nedgravning A1142. 
Målestokk 1 meter. AN1142 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

05.10.2021 

Cf53986_050.jpg 
Planbilde av nedgravning A1142. 
Målestokk 1 meter. AN1142 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

05.10.2021 

Cf53986_051.jpg Planbilde av AN1221.  AN1221 S Nicolai Andreas Eckhoff 05.10.2021 

Cf53986_052.jpg A496 profil, avskrevet A496 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 05.10.2021 

Cf53986_053.jpg AK1268 plan  1268 S Nicolai Andreas Eckhoff 05.10.2021 

Cf53986_054.jpg AK1268 profil 1268 S Nicolai Andreas Eckhoff 05.10.2021 

Cf53986_055.jpg AK1268 profil 1268 S Nicolai Andreas Eckhoff 05.10.2021 

Cf53986_056.jpg 
Jernobjekt (ID: 1823) funnet i 
struktur 1142. Målestokk 10cm.  1823 S Nicolai Andreas Eckhoff 

05.10.2021 

Cf53986_057.jpg 
Jernobjekt (ID: 1823) funnet i 
struktur 1142. Målestokk 10cm.  1823 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

05.10.2021 
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Cf53986_058.jpg 
Arbeidsbilde Ingvild og Ole graver 
mulige graver    Nicolai Andreas Eckhoff 

06.10.2021 

Cf53986_059.jpg 
Arbeidsbilde Ingvild og Ole graver 
mulige graver    Nicolai Andreas Eckhoff 

06.10.2021 

Cf53986_060.jpg Ak1047 plan 1047 S Nicolai Andreas Eckhoff 06.10.2021 

Cf53986_061.jpg Ak1047 profil 1047 N Nicolai Andreas Eckhoff 06.10.2021 

Cf53986_062.jpg Ak1047 profil 1047 N Nicolai Andreas Eckhoff 06.10.2021 

Cf53986_063.jpg Profilbilde av AN1221.  AN1221 S 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

06.10.2021 

Cf53986_064.jpg 
Bilde av profil (1829) i struktur 
AN1142 1829 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

06.10.2021 

Cf53986_065.jpg 
Bilde av profil (1829) i struktur 
AN1142 1829 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

06.10.2021 

Cf53986_066.jpg 
Bilde av profil (1831) i struktur 
AN1142 1831 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

06.10.2021 

Cf53986_067.jpg AK1030 plan 1030 N Nicolai Andreas Eckhoff 06.10.2021 

Cf53986_068.jpg AK1030 profil 1030   
06.10.2021 

Cf53986_069.jpg AK1117 plan  1117 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

06.10.2021 

Cf53986_070.jpg 
Arbeidsbilde, Ole dokumenterer, 
Ingvild graver   Nicolai Andreas Eckhoff 

07.10.2021 

Cf53986_071.jpg 
Arbeidsbilde, Ole dokumenterer, 
Ingvild graver   Nicolai Andreas Eckhoff 

07.10.2021 

Cf53986_072.jpg 
Arbeidsbilde, Ole dokumenterer, 
Ingvild graver   Nicolai Andreas Eckhoff 

07.10.2021 

Cf53986_073.jpg AN1181 plan, avskrevet 1181 V Nicolai Andreas Eckhoff 07.10.2021 

Cf53986_074.jpg A1071 plan 1071 V Nicolai Andreas Eckhoff 07.10.2021 

Cf53986_075.jpg A1197 plan  1197 SV Nicolai Andreas Eckhoff 07.10.2021 

Cf53986_076.jpg 
Arbeidsbilde Ole med slipt 
gjenstand   Nicolai Andreas Eckhoff 

07.10.2021 

Cf53986_077.jpg AN1252 plan  1252 V Nicolai Andreas Eckhoff 07.10.2021 

Cf53986_078.jpg AN1117 profil 1117 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

07.10.2021 

Cf53986_079.jpg Oversiktsbilde felt  N Nicolai Andreas Eckhoff 07.10.2021 

Cf53986_080.jpg Oversiktsbilde felt  NØ Nicolai Andreas Eckhoff 07.10.2021 

Cf53986_081.jpg 

Mørkere mer kullholdig lag i 
bunnen av struktur AN1142, 
målestokk 50cm.  AN1142 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

07.10.2021 

Cf53986_082.jpg 

Mørkere mer kullholdig lag i 
bunnen av struktur AN1142, 
målestokk 50cm.  AN1142 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

07.10.2021 

Cf53986_083.jpg Mulig nedgraving A1306 1306 V Nicolai Andreas Eckhoff 07.10.2021 

Cf53986_084.jpg AK1575 plan 1575 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

07.10.2021 

Cf53986_085.jpg A1306 profil sett mot SØ 1306 SØ Nicolai Andreas Eckhoff 08.10.2021 

Cf53986_086.jpg A1306 profil sett mot NØ 1306 NØ Nicolai Andreas Eckhoff 08.10.2021 

Cf53986_087.jpg AK1575 profil 1575 NØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

08.10.2021 

Cf53986_088.jpg AK1660 plan 1660 V Nicolai Andreas Eckhoff 08.10.2021 

Cf53986_089.jpg AK1639 og A1680 i plan 
1639 og 
1680 Ø 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

08.10.2021 

Cf53986_090.jpg 

Bilde av profil (1858) i struktur 
AN1142. Målestokk 1 meter 
(stikkstang) AN1142 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

08.10.2021 
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Cf53986_091.jpg 

Bilde av profil (1858) i struktur 
AN1142. Målestokk 1 meter 
(stikkstang) AN1142 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

08.10.2021 

Cf53986_092.jpg 

Bilde av profil (1858) i struktur 
AN1142. Målestokk 1 meter 
(stikkstang) AN1142 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

08.10.2021 

Cf53986_093.jpg 

Bilde av profil (1856) i struktur 
AN1142. Målestokk 1 meter 
(stikkstang) AN1142 N-NØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

08.10.2021 

Cf53986_094.jpg 

Bilde av profil (1856) i struktur 
AN1142. Målestokk 1 meter 
(stikkstang) AN1142 N-NØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

08.10.2021 

Cf53986_095.jpg A1680 plan A1680 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

08.10.2021 

Cf53986_096.jpg A1680 målestokk 50 A1680 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

08.10.2021 

Cf53986_097.jpg A1680 målestokk 30 A1680 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

08.10.2021 

Cf53986_098.jpg Ak1660 profil 1660 N Nicolai Andreas Eckhoff 08.10.2021 

Cf53986_099.jpg 
Arbeidsbilde, Ingvild skriver 
fotoliste    Nicolai Andreas Eckhoff 

08.10.2021 

Cf53986_100.jpg 1680 målestokk 10 cm 1680 NV 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

08.10.2021 

Cf53986_101.jpg 1680 målestokk 10cm 1680 NV 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

08.10.2021 

Cf53986_102.jpg 1680 målestokk 10 cm profil 1680 S 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

08.10.2021 

Cf53986_103.jpg 1639 målestokk 50 cm profil 1639 NØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns  

11.10.2021 

Cf53986_104.jpg 
Arbeidsbilde rensing av område 
til fotogrammetri  NNØ Nicolai Andreas Eckhoff 

11.10.2021 

Cf53986_105.jpg 
Arbeidsbilde rensing av område 
til fotogrammetri  N Nicolai Andreas Eckhoff 

11.10.2021 

Cf53986_106.jpg 
Arbeidsbilde rensing av område 
til fotogrammetri  NNØ Nicolai Andreas Eckhoff 

11.10.2021 

Cf53986_107.jpg 
Arbeidsbilde rensing av område 
til fotogrammetri  NNV Nicolai Andreas Eckhoff 

11.10.2021 

Cf53986_108.jpg 
Arbeidsbilde rensing av område 
til fotogrammetri  V Nicolai Andreas Eckhoff 

11.10.2021 

Cf53986_109.jpg 
Arbeidsbilde rensing av område 
til fotogrammetri  NV Nicolai Andreas Eckhoff 

11.10.2021 

Cf53986_110.jpg Fotogrammetri t.o.m bilde nr 184   Nicolai Andreas Eckhoff 11.10.2021 

Cf53986_185.jpg A464 plan 464 N Nicolai Andreas Eckhoff 12.10.2021 

Cf53986_186.jpg A200 plan. Målestokk 50 cm 200 N 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns  

12.10.2021 

Cf53986_187.jpg 
Bilde i plan av struktur A509, 
målestokk 50 cm, tatt mot vest.  A509 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

12.10.2021 

Cf53986_188.jpg A200 profil. Målestokk 50 cm 200 N  
Ingvild Haraldsdatter 
Johns  

12.10.2021 

Cf53986_189.jpg A448 plan 448 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 12.10.2021 

Cf53986_190.jpg AS354 plan. Målestokk 30 cm  354 V 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns  

12.10.2021 

Cf53986_191.jpg 

Bilde av profil, struktur A509, 
målestokk 50cm. Struktur 
avskrevet.  A509 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

12.10.2021 

Cf53986_192.jpg AN448 profil 448 NNV Nicolai Andreas Eckhoff 12.10.2021 
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Cf53986_193.jpg Profil c2018 2018 NV 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

12.10.2021 

Cf53986_194.jpg Profil c2018 2018 NV 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

12.10.2021 

Cf53986_195.jpg Profil c2018 2018 NV 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

12.10.2021 

Cf53986_196.jpg Profil c2018 2018 NV 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

12.10.2021 

Cf53986_197.jpg Profil c2018 2018 V 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

12.10.2021 

Cf53986_198.jpg Profil c2018 2018 V 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

12.10.2021 

Cf53986_199.jpg Profil c2018 2018 N 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

12.10.2021 

Cf53986_200.jpg Profil c2018 2018 NV 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

12.10.2021 

Cf53986_201.jpg 
Bilde i plan av struktur A319, 
målestokk 50cm,  tatt mot øst. A319 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

12.10.2021 

Cf53986_202.jpg 
Bilde av profil struktur AS354, 
målestokk 30cm, tatt mot sørøst AS354 SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

12.10.2021 

Cf53986_203.jpg 
Bilde av profil struktur AS354, 
målestokk 30cm, tatt mot sørøst AS354 SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

12.10.2021 

Cf53986_204.jpg A1997 plan 1997 V Nicolai Andreas Eckhoff 12.10.2021 

Cf53986_205.jpg A1997 profil 1997 V Nicolai Andreas Eckhoff 12.10.2021 

Cf53986_206.jpg 

Bilde av profil (ID: 2014) av 
struktur A319, målestokk 50cm, 
tatt mot øst - sørøst.  A319 Ø - SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

12.10.2021 

Cf53986_207.jpg 

Bilde av profil (ID: 2014) av 
struktur A319, målestokk 50cm, 
tatt mot øst - sørøst.  A319 Ø - SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

12.10.2021 

Cf53986_208.jpg AN557 plan 557 S Nicolai Andreas Eckhoff 12.10.2021 

Cf53986_209.jpg 
Bilde av A214 i plan. Målestokk 
50cm, tatt mot nord.  A214 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_210.jpg 
Bilde av A214 i plan. Målestokk 
50cm, tatt mot nord.  A214 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_211.jpg Arbeidsbilde av Nikolai   SØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

13.10.2021 

Cf53986_212.jpg 

Bilde av profil (C ID: 2027) av 
struktur 214, målestokk 50cm, 
tatt mot nord. A214 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_213.jpg 

Bilde av profil (C ID: 2027) av 
struktur 214, målestokk 50cm, 
tatt mot nord. A214 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_214.jpg AN557 profil  557 N Nicolai Andreas Eckhoff 13.10.2021 

Cf53986_215.jpg AN557 profil 557 N Nicolai Andreas Eckhoff 13.10.2021 

Cf53986_216.jpg A526 plan. Målestokk 50cm  526 SØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns  

13.10.2021 

Cf53986_217.jpg 

Bilde i plan av struktur AK624 og 
A2044, målestokk 1 meter 
(stikkstang), tatt mot sørøst.  AK624 SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_218.jpg 

Bilde i plan av struktur AK624 og 
A2044 målestokk 1 meter 
(stikkstang), tatt mot øst.  AK624 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_219.jpg A526 profil 526 S 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns  

13.10.2021 

Cf53986_220.jpg 
Arbeidsbilde av struktur 624, 
40cm målestokk, tatt mot øst.  624 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 
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Cf53986_221.jpg 

Arbeidsbilde av struktur 624, 
viser rødbrent lag 40cm 
målestokk, tatt mot øst. Kan 
brukes som Planbilde.  624 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_222.jpg 

Arbeidsbilde av struktur 624, 
viser rødbrent lag 40cm 
målestokk, tatt mot øst. Kan 
brukes som Planbilde.  624 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_223.jpg AN637 plan. Målestokk 50 cm 637 SØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns  

13.10.2021 

Cf53986_224.jpg A673 plan  673 N Nicolai Andreas Eckhoff 13.10.2021 

Cf53986_225.jpg 
Profilbilde av struktur A624, 
målestokk 30cm, tatt mot sørøst.  624 SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_226.jpg 
Profilbilde av struktur A624, 
målestokk 30cm, tatt mot sørøst.  624 SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_227.jpg 
A673 profil. Tolket som rester av 
lag 673 N Nicolai Andreas Eckhoff 

13.10.2021 

Cf53986_228.jpg AN637 profil 637 SØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

13.10.2021 

Cf53986_229.jpg AS2006 plan 2006 S Nicolai Andreas Eckhoff 13.10.2021 

Cf53986_230.jpg AS950 plan 950 S Nicolai Andreas Eckhoff 13.10.2021 

Cf53986_231.jpg A980 plan. Målestokk 50 cm 980 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

13.10.2021 

Cf53986_232.jpg A2115 plan 2115 N Nicolai Andreas Eckhoff 13.10.2021 

Cf53986_233.jpg 

Bilde i profil av struktur A319 der 
den rødbrune silten er gravd ut 
av strukturen mens kullet er 
igjen.  A319 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

13.10.2021 

Cf53986_234.jpg A980 profil. Målestokk 50 cm 980 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

13.10.2021 

Cf53986_235.jpg A573 plan 473 N Nicolai Andreas Eckhoff 14.10.2021 

Cf53986_236.jpg A2091, AS549 plan, med flagg 2091, 549 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 14.10.2021 

Cf53986_237.jpg A2091, AS549 plan 2091, 549 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 14.10.2021 

Cf53986_238.jpg A2091 plan 2091 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 14.10.2021 

Cf53986_239.jpg AS549 plan 549 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 14.10.2021 

Cf53986_240.jpg A2102 plan. Målestokk 50 cm 2102 S 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

14.10.2021 

Cf53986_241.jpg A2091 arbeidsbilde 2091 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 14.10.2021 

Cf53986_242.jpg A2091 profil 2091 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 14.10.2021 

Cf53986_243.jpg 
A2091 tverrprofil i tilhørende 
grøft.  2091 N Nicolai Andreas Eckhoff 

14.10.2021 

Cf53986_244.jpg A2102 profil. Målestokk 50 cm 2102 S 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

14.10.2021 

Cf53986_245.jpg AS997 plan. Målestokk 50 cm  997 V 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

14.10.2021 

Cf53986_246.jpg AS997 profil. Målestokk 50 cm 997 V 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

14.10.2021 

Cf53986_247.jpg AS549 profil 549 S Nicolai Andreas Eckhoff 14.10.2021 

Cf53986_248.jpg 
A2175 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot sør.  2175 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

14.10.2021 

Cf53986_249.jpg A485 og AN471 i plan  485 Og 471 SØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

14.10.2021 

Cf53986_250.jpg AS824 plan  824 V Nicolai Andreas Eckhoff 14.10.2021 

Cf53986_251.jpg 
A2175 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot øst. Avskrevet.  2175 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

14.10.2021 
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Cf53986_252.jpg AS824 profil 824 V Nicolai Andreas Eckhoff 14.10.2021 

Cf53986_253.jpg 

A2044 i profil, høyrde del av 
profil, viser nedgravning/del av 
ovn. Målestokk 50cm. Tatt mot 
øst. 2044 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

14.10.2021 

Cf53986_254.jpg 

A2044 i profil, viser hele 
strukturen. Målestokk 1 meter. 
Tatt mot øst. 2044 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

14.10.2021 

Cf53986_255.jpg 
A2044 i profil del 1/2, målestokk 
50cm. Tatt mot øst. 2044 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

14.10.2021 

Cf53986_256.jpg 
A2044 i profil del 2/2, målestokk 
50cm. Tatt mot øst.  2044 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

14.10.2021 

Cf53986_257.jpg 
AK1522 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot nordvest.  1522 NV 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

14.10.2021 

Cf53986_258.jpg A485 i plan. Målestokk 50 cm.  485 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

14.10.2021 

Cf53986_259.jpg 
Ak1522 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  1522 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

14.10.2021 

Cf53986_260.jpg 
Ak1522 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  1522 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

14.10.2021 

Cf53986_261.jpg A485 i profil. Målestokk 50 cm. 485 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

15.10.2021 

Cf53986_262.jpg 
AS859 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  859 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

15.10.2021 

Cf53986_263.jpg Arbeidsbilde av A485 485 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

15.10.2021 

Cf53986_264.jpg Arbeidsbilde av A485 485 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

15.10.2021 

Cf53986_265.jpg A704 plan 704 NV Nicolai Andreas Eckhoff 15.10.2021 

Cf53986_266.jpg AS859 i profil, avskrevet.  859 V 
Ole Alexander Dyrli 
Husby 

15.10.2021 

Cf53986_267.jpg 
AS871 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  871 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

15.10.2021 

Cf53986_268.jpg Arbeidsbilde av A485. 485 S 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

15.10.2021 

Cf53986_269.jpg Arbeidsbilde av A485 485 S 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

15.10.2021 

Cf53986_270.jpg A1358 plan 1358 NV Nicolai Andreas Eckhoff 15.10.2021 

Cf53986_271.jpg 
A871 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  871 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

15.10.2021 

Cf53986_272.jpg A485 i profil, målestokk 50 cm.  485 SØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

15.10.2021 

Cf53986_273.jpg A1358 profil 1358 NV Nicolai Andreas Eckhoff 15.10.2021 

Cf53986_274.jpg 
AS850 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  850 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

15.10.2021 

Cf53986_275.jpg 

AS850, arbeidsbilde, viser 
mengden kull ved graving. 
Målestokk 50cm, tatt mot vest.  850 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

15.10.2021 

Cf53986_276.jpg A1349, plan. Målestokk 50 cm  1349 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

18.10.2021 

Cf53986_277.jpg 
AS884 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot øst.  884 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

18.10.2021 

Cf53986_278.jpg 
AS884 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot øst.  884 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

18.10.2021 

Cf53986_279.jpg A1349 i profil, målestokk 50 cm 1349 NØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

18.10.2021 

Cf53986_280.jpg 
AS884 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot øst - sørøst.  884 Ø-SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

18.10.2021 
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Cf53986_281.jpg 
AS884 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot øst - sørøst.  884 Ø-SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

18.10.2021 

Cf53986_282.jpg 
AS1328, # og # i plan. Målestokk 
50cm, tatt mot nord 1328 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

18.10.2021 

Cf53986_283.jpg 
AS1328, # og # i plan. Målestokk 
50cm, tatt mot nord 1328 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

18.10.2021 

Cf53986_284.jpg AS1878 i plan. Målestokk 50cm 1878 S 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

18.10.2021 

Cf53986_285.jpg 
AS1328 i plan. Målestokk 50cm, 
tatt mot nord 1328 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

18.10.2021 

Cf53986_286.jpg Slett    

 

Cf53986_287.jpg Arbeidsbilde, det har snødd   Nicolai Andreas Eckhoff 19.10.2021 

Cf53986_288.jpg Arbeidsbilde, det har snødd   Nicolai Andreas Eckhoff 19.10.2021 

Cf53986_289.jpg PX2250 i profil c2018  2018 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

19.10.2021 

Cf53986_290.jpg Arbeidsbilde i snøvær   Nicolai Andreas Eckhoff 19.10.2021 

Cf53986_291.jpg Arbeidsbilde i snøvær   Nicolai Andreas Eckhoff 19.10.2021 

Cf53986_292.jpg 
PX2251 i profil 1858 i struktur 
AN1142. 2251 NV 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

19.10.2021 

Cf53986_293.jpg 
Arbeidsbilde i snøvær. Ingvild og 
Ole jobber med AN1142 1142  Nicolai Andreas Eckhoff 

20.10.2021 

Cf53986_294.jpg 
Arbeidsbilde i snøvær. Ingvild og 
Ole jobber med AN1142 1142  Nicolai Andreas Eckhoff 

20.10.2021 

Cf53986_295.jpg A717 plan 717  Nicolai Andreas Eckhoff 20.10.2021 

Cf53986_296.jpg A717 plan 717  Nicolai Andreas Eckhoff 20.10.2021 

Cf53986_297.jpg 
AN1142 kvadrat øst i plan. 
Målestokk 50 cm  1142 Ø 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

20.10.2021 

Cf53986_298.jpg 
A717 etter fjerning av en sv 
kvadrant 717 S Nicolai Andreas Eckhoff 

20.10.2021 

Cf53986_299.jpg A717 profil sett mot ssv 717 SSV Nicolai Andreas Eckhoff 20.10.2021 

Cf53986_300.jpg A717 profil sett mot ssø 717 SSØ Nicolai Andreas Eckhoff 20.10.2021 

Cf53986_301.jpg A717 profil sett mot V 717 V Nicolai Andreas Eckhoff 20.10.2021 

Cf53986_302.jpg AS2259 plan  2259 V Nicolai Andreas Eckhoff 20.10.2021 

Cf53986_303.jpg AS2259 profil 2259 S Nicolai Andreas Eckhoff 20.10.2021 

Cf53986_304.jpg A1468 plan 1468 SV Nicolai Andreas Eckhoff 20.10.2021 

Cf53986_305.jpg 

AS1328 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot nord - nordøst. 
Avskrevet 1328 N-NØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

20.10.2021 

Cf53986_306.jpg 
A2271 og A2280 i plan, målestokk 
50cm, tatt mot nord.  2271 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

20.10.2021 

Cf53986_307.jpg A1468 profil 1468 SV Nicolai Andreas Eckhoff 20.10.2021 

Cf53986_308.jpg 

AN1142, kullflekk i bunnen av 
avfallsgrop. Plan, målestokk 50 
cm 1142 NV 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

21.10.2021 

Cf53986_309.jpg AS1878 i plan. Målestokk 50 cm 1878 SØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

21.10.2021 

Cf53986_310.jpg AS1912, AS1901 plan  1912, 1901 NV Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_311.jpg Arbeidsbilde, kuldegrader    Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_312.jpg Arbeidsbilde, kuldegrader    Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_313.jpg 
A2271 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot nord. Avskrevet.  2271 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

21.10.2021 

Cf53986_314.jpg 
A2280 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot nord 2280 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

21.10.2021 
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Cf53986_315.jpg 
A2280 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot nord 2280 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

21.10.2021 

Cf53986_316.jpg 
A2201 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot sør.  2201 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

21.10.2021 

Cf53986_317.jpg 
A2201 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot sør.  2201 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

21.10.2021 

Cf53986_318.jpg AS1889 i plan, målestokk 50 cm 1889 SØ 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

21.10.2021 

Cf53986_319.jpg AS1912, AS1901 profil 1912, 1901 NV Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_320.jpg AS1912 profil 1912 NV Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_321.jpg 
A2201 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot sørøst.  2201 SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

21.10.2021 

Cf53986_322.jpg 
A2201 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot sørøst.  2201 SØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

21.10.2021 

Cf53986_323.jpg A1889 i profil 1889 S 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

21.10.2021 

Cf53986_324.jpg A1006, A1017 plan  1006, 1017 S Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_325.jpg A1006, A1017 profil, avskrevet 1006, 1017 S Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_326.jpg 

AN1142, kullflekk i bunnen av 
avfallsgrop. Profil, målestokk 50 
cm 1142 SV 

Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

21.10.2021 

Cf53986_327.jpg A964 plan 964 ØSØ Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_328.jpg A1483 i plan. Målestokk 50 cm  1483 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

21.10.2021 

Cf53986_329.jpg 
AS1931 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot nord.  1931 N 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

21.10.2021 

Cf53986_330.jpg A964 profil 964 ØSØ Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_331.jpg 

AS1931 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot nord - nordvest. 
Avskrevet. 1931 N - NV 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

21.10.2021 

Cf53986_332.jpg A1483 i profil 1483 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

21.10.2021 

Cf53986_333.jpg A2315, A2306 plan 1921 SSØ Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_334.jpg A1921 plan 1921 SSØ Nicolai Andreas Eckhoff 21.10.2021 

Cf53986_335.jpg AQ1456 i plan, målestokk 50 cm  1456 Ø 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

21.10.2021 

Cf53986_336.jpg 
AS1951 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot sør.  1951 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.10.2021 

Cf53986_337.jpg AK1431 i plan 1431 V 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

22.10.2021 

Cf53986_338.jpg 
AS1951, målestokk 50cm, tatt 
mot sør.  1951 S 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.10.2021 

Cf53986_339.jpg AS1878 plan  1878 V Nicolai Andreas Eckhoff 22.10.2021 

Cf53986_340.jpg 
AK1406 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  1406 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.10.2021 

Cf53986_341.jpg 
AK1406 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  1406 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.10.2021 

Cf53986_342.jpg 
AK1406 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  1406 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.10.2021 

Cf53986_343.jpg AK1431 profil 1431 V 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

22.10.2021 

Cf53986_344.jpg AK1431 profil, målestokk 50 cm 1431 S 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

22.10.2021 

Cf53986_345.jpg 
AQ1369 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  1369 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.10.2021 

Cf53986_346.jpg AS1958 plan 1958 S Nicolai Andreas Eckhoff 22.10.2021 
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Cf53986_347.jpg 
AS1958 arbeidsbilde, steiner i 
snitt  1958 S Nicolai Andreas Eckhoff 

22.10.2021 

Cf53986_348.jpg 
AS1958 arbeidsbilde, steiner i 
snitt  1958 SØ Nicolai Andreas Eckhoff 

22.10.2021 

Cf53986_349.jpg 
AS1958 arbeidsbilde, steiner i 
snitt  1958 SØ Nicolai Andreas Eckhoff 

22.10.2021 

Cf53986_350.jpg AQ1369 i profil, målestokk 50 cm 1369 SV 
Ingvild Haraldsdatter 
Johns 

22.10.2021 

Cf53986_351.jpg 
A1380 i plan, målestokk 50cm, 
tatt mot sørvest.  1380 SV 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

22.10.2021 

Cf53986_352.jpg AS1958 profil 1958 SV Nicolai Andreas Eckhoff 22.10.2021 

Cf53986_353.jpg AS1958 profil 1958 SV Nicolai Andreas Eckhoff 22.10.2021 

Cf53986_354.jpg Slett    

 

Cf53986_355.jpg AS1921 profil 1921 S Nicolai Andreas Eckhoff 25.10.2021 

Cf53986_356.jpg 

A1380, viser stein satt ned i 
strukturen før de fjernes og 
graves videre. Målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  1380 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_357.jpg 

A1380, viser stein satt ned i 
strukturen før de fjernes og 
graves videre. Målestokk 50cm, 
tatt mot vest.  1380 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_358.jpg 

AQ1536 (kan være fler strukturer) 
i plan, målestokk 1 meter 
(stikkstang), tatt mot øst.  1537 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_359.jpg 

AQ1536 (kan være fler strukturer) 
i plan, målestokk 1 meter 
(stikkstang), tatt mot øst.  1537 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_360.jpg 
Kullflekk innenfor AQ1536, 
målestokk 50cm, tatt mot øst.   Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_361.jpg 
Kullflekk innenfor AQ1536, 
målestokk 50cm, tatt mot øst.   Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_362.jpg 

Arbeidsbilde, steinansamling i 
struktur AQ1536, målestokk 
50cm, tatt mot nordøst.  1537 NØ 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_363.jpg Pollenprøver in situ 2369-2373 2018  Nicolai Andreas Eckhoff 25.10.2021 

Cf53986_364.jpg AI2374 delvis gravs 2374 NV Nicolai Andreas Eckhoff 25.10.2021 

Cf53986_365.jpg AI2374 profil 2374  Nicolai Andreas Eckhoff 25.10.2021 

Cf53986_366.jpg AI2374 profil 2374  Nicolai Andreas Eckhoff 25.10.2021 

Cf53986_367.jpg 
AQ1536 i profil, målestokk 1 
meter, tatt mot øst.  1536 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_368.jpg 
AQ1536 i profil 1/2, målestokk 1 
meter, tatt mot øst.  1536 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_369.jpg 
AQ1536 i profil 2/2, målestokk 1 
meter, tatt mot øst.  1536 Ø 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_370.jpg Profil i lag 757 757 Ø Nicolai Andreas Eckhoff 25.10.2021 

Cf53986_371.jpg C2388 mellom A717 og A1536 2388 S Nicolai Andreas Eckhoff 25.10.2021 

Cf53986_372.jpg C2388 mellom A717 og A1536 2388 SSØ Nicolai Andreas Eckhoff 25.10.2021 

Cf53986_373.jpg 

A1380, viser stein satt ned i 
strukturen før de fjernes og 
graves videre (andre runde 
steinfjerning). Målestokk 50cm, 
tatt mot sørvest.  1380 SV 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 

Cf53986_374.jpg 

A1380, viser stein satt ned i 
strukturen før de fjernes og 
graves videre (andre runde 1380 SV 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

25.10.2021 
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steinfjerning). Målestokk 50cm, 
tatt mot sørvest.  

Cf53986_375.jpg 

A1380, viser stein satt ned i 
strukturen, stein helt nederst 
sitter løst i profilen og fjernes ved 
videre graving. Målestokk 50cm, 
tatt mot vest. 1380 V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

26.10.2021 

Cf53986_376.jpg 
A1380 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.   V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

26.10.2021 

Cf53986_377.jpg 
A1380 i profil, målestokk 50cm, 
tatt mot vest.   V 

Ole Alexander Dyrli 
Husby 

26.10.2021 

Cf53986_378.jpg Mikromorf 2397 in situ 557  Nicolai Andreas Eckhoff 26.10.2021 
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12.5 ARKIVERT ORIGINALDOKUMENTASJON 

Type Digital Analog 

Dagbok Intrasis - 

Originaltegninger, A3 - Arkiv 

Originaltegninger, A4 - Arkiv 

Rentegninger  Fotobasen - 

Lister (prøver, funn) Intrasis - 

Kart (egenproduserte som 

har blitt benyttet i rapport). 

Fotobasen - 

 


